
budowle z kamienia, będące repre
zentacyjnymi gmachami, zostały roz
budowane do bardzo silnych twierdz
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€aiy w s c h c d n l front w  c y n iu  d e c y d u ją c y c h  w u lh

Flota japońska na Atlantyku
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sil Zbrojnych komunikuje z GŁÓW . 
NEJ K W AT E R Y  FOH RERA w dniu 
26 września:

W  północno - zachodniej części 
Kaukazu i nad rzeką Terek wojska 
niemieckie i sprzymierzone, skutecz. 
nie wspomagane przez lotnictwo, 
przełamały kilka silnie rozbudowa
nych pozycyj bolszewickich. U  kau
kaskich wybrzeży Morza Czarnego 
niemieckie pościgowce zatopiły je
den cysternowiec sowiecki o pojem
ności 2.000 ton i jeden parowiec o 
pojemności 1.500 ton. Jeden trans
portowiec i jeden większy holownik 
otrzymały celne trafienia bombami.

W  walce o Stalingrad w toku cięż
kich zmagań zdobyto na nieprzyja. 
cielu, leżące nad W ołgą budynki par. 
tyjne, i odparto ataki odciążające 
skierowane na północną pozycję ry
glową, niszcząc przy tym 31 czoł
gów. Samoloty bojowe podczas ata. 
ków nocnych wznieciły pożary w u- 
rządzeniach dworców kolejowych i 
składach materiałów pędnych mia
sta Astrachanu.

■Walki w rejonie Woroneża trwa
ją nadal.

N a  środkowym odcinku frontu 
formacje armii lądowej i broni SS 
zdobyły szereg miejscowości mimo 
zacięty opór nieprzyjacielski.

Lokalne ataki bolszewickie na po
łudniowy wschód od jeziora Ilmeń 
załamały się.

Podczas pewnego- bezskuteczne
go pod względem wojskowym ataku 
lotnictwa brytyjskiego skierowane, 
go w porze dziennej na obszar mia
sta Oslo, niemieccy myśliwcy ze. 
strzelili 3 spośród czterech atakują
cych bombowców.

Lotnictwo obrzuciło ubiegłej nocy 
bombami burzącymi i zapalającymi 
pewne miasto portowe, położone w 
południowo . zachodniej Anglii.

BERLIN , 26. 0. —  W  uzupełnie
niu doniesień o ciężkich walkach o- 
bronnych na środkowym i północ
nym odcinku frontu wschodniego 
dowiaduje się D N B  z miarodajnej 
strony wojskowej, że wielokrotne a- 
taki bolszewickie koło Woroneża od
parto, niszcząc 18 czołgów sowiec
kich. Niemieckie samoloty bojowe i 
nurkowe przypuszczały skuteczne a- 
taki na pozycje przygotowawcze 
bolszewików i komunikację transpor 
tową koło przyczółka mostowego 
Woroneż. Celnymi bombami rozbito 
liczne baterie, czołgi i formacje pie
choty bolszewickiej.

BERLIN , 26. 9. —  Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych 
komunikuje:

W  ramach wspólnych ©peracyj na morzu mocarstw Paktu Trzech, 
japońskie okręty wojennie nawiązały łączność z zespołami sił zbrojnych 
Osi, operującymi na Atlantyku.

Już poprzednio od chwili przystąpienia Japonii do wojny jednostki 
niemieckiej floty wojennej współpracowały z jednostkami japońskimi 
na oceanie Indyjskim, obecnie zaś w związku z pojawieniem się japoń
skich łodzi podwodnych po raz pierwszy także na Atlantyku, doszło 
do współdziałania w dziedzinie wojskowej także i w tym rejonie. Fakt 
ten posiada ze względów strategicznych podstawowe znaczenie.

Jedna z japońskich łodzi podwodnych została wysłana do pewnej 
niemieckiej bazy i w międzyczasie znowu wyruszyła n-a swój teren 
operacyjny.

W  rejonie Rżewa wojska nie
mieckie dokonały zwycięskiego lo
kalnego ataku przy poparciu lotnic
twa z udziałem czołgów i dział 
szturmowych. Zażarty opór bolsze
wickiej piechoty i formacyj artylerii 
złamano po zaciętej walce. Bolsze
wicy stracili przy tym 500 zabitych 
i przeszło 200 jeńców, a nadto wie
le dział i karabinów maszynowych, 
które uległy zniszczeniu. W  dniu 
23 .września usiłowali bolszewicy w  
kilku miejscach odzyskać, w  zażar
tych kontratakach teren zdobyty 
przez wojska niemieckie poprzednie^ 
go dnia. Wszystkie te ataki zała
mały się krwawo w  niemieckim

ogniu obronnym. Liczne czołgi bol
szewickie rozbite pociskami zaległy 
nieruchomo pola przed pozycjami 
niemieckimi.

Dowodem zaciętości walk w  re
jonie Rżewa i rozmiaru sukcesów 

i obrony niemieckiej jest dzienny bi- 
j lans_ jednego odcinka: mianowicie w  
czasie jednego z niedawnych maso
wych ataków' zniszczono tam 106 
czołgów sowieckich.

BERLIN , 26. 9. —  Niemieckie 
samoloty bojowe i nurkowe zaata
kowały skutecznie na środkowym 
odcinku pozycje przygotowawcze 
bolszewików w rejonie Rżewa. Sa

moloty te rozproszyły bombami od
działy sowieckie skoncentrowane 
wśród gęstych lasów, zadając im 
ciężkie straty. Szczególnie skutecz
ne ataki skierowano na punkt ko
lejowy Torszok. N a  dworcu tym 
zniszczono celnymi bombami kilka 
pociągów i magazynów, oraz prze
rwano w kilku miejscach tory. —  
Wskutek zadanych uszkodzeń wy
mienione urządzenia komunikacyj
ne stały się niezdatne do użytku, 
co pociągnęło za sobą znaczne u- 
trudnienie przy sprowadzaniu posił
ków wojskowych i materiałów wo
jennych dla bolszewików do rejonu 
bojowego pod Rżewem. Niemieckie 
samoloty myśliwskie zabezpieczały 
strefę powietrzną nad obszarem 
walk i zestrzeliły 13 samolotów so
wieckich.

Komunikat wioski
RZYM, 26. 9. —  Włoski komuni

kat wojenny z piątku brzmi: W  E- 
gipcie ogień artylerii i działalność 
wywiadowcza lotnictwa. Ubiegłej no
cy włoskie dalekodystansowe samo
loty bojowe zaatakowały Gibraltar. 
Na terenie będącym przedmiotem 
ataku powstały pożary. Wszystkie 
samoloty powróciły do swej bazy.

Bolszewicy bronią zaciekle każdego stosu gruzów
Niezwykle ciężkie warunki bojowe w Stalingradzie

BERLIN , 26. 9. —  W  związku 
z walkami w  Stalingradzie dowiadu
je się D N B  z miarodajnych kół woj
skowych następujących szczegółów:

N a  obszarze miasta wojska nie
mieckie wśród ciężkich walk ulicz
nych zajęły szereg umocnionych blo
ków domów. W  czasie pomyślnego 
kontynuowania walki wojska nie
mieckie w  dalszych miejscach osią. 
gnęły Wołgę. Wobec przeciwnika 
broniącego zacięcie miasta, operacje 
ofensywne tylko odcinkami posuwają 
się zwolna naprzód. W  Stalingradzie 
jednakowoż warunki bojowe przed
stawiają się szczególnie ciężko.

Bolszewicy usadowili się w  każ
dej ruinie domu, w  każdym stosie 
gruzów, broniąc swego stanowiska 
z wytężeniem ostatnich sił. Większe 
budowle

Natychmiast po osiągnięciu rzeki 
miejsce wysadzonego

Terek, saperzy budują most, W 
przez bolszewików.

obronnych. Każde uderzenie grana- | 
tu usypuje stosy gruzów, połamane 
maszty telegraficzne i pogięte filary h 
żelazne hamują drogę patrolom b o -! 
jowym. Pionierzy muszą pracować 
dniem i nocą, by uwolnić drogę z 
min. W  małych grupach walka od
bywa się na najbliższą odległość. 
Każdy oddział, a nawet każdy żoł
nierz zdany jest na siebie samego. 
Wszystko wymaga zdecydowanej 
woli działania oraz błyskawicznej 
decyzji ze strony niższych dowód
ców, a utrudnia w szczególnej mie
rze rozkazodawstwo wyższych szta
bów wojskowych.

Poprzez gęsty dym płonących i : 
żarzących się domów strzelcy pie
choty nacierają naprzód. Swoje sta
nowisko podać mogą jedynie przez 
wystrzeliwanie rakiet świetlnych, 
gdyż połączenie telefoniczne w  więk
szości wypadków jest niemożliwe. | 
Również uzupełnienie amunicji o raz ' 
doprowadzenia aprowizacji jako też . 
odtransportowanie rannych dokonu- j 
je się wśród niesłychanie trudnych' 
warunków i wymaga największego 
wysiłku bojowego. Dlatego też na 
szczególne podkreślenie zasługują 
sukcesy dowództwa niemieckiego, 
strzelców piechoty, pionierów, strzel
ców broni pancernej, jak zresztą 
w ogóle wszelkich żołnierzy, nawet 
gdyby wyniki ich wysiłków nie uwi
daczniały się z dnia na dzień.

Przeciwko północnemu stanowi
sku ryglowemu bolszewicy ponownie 
przystąpili do ataku silniejszymi od
działami piechoty i broni pancernej. 
Wszelkie ataki zostały odparte 
wśród zaciętych walk, przy czym o- 
gółem zniszczono 36 sowieckich pan
cernych wozów bojowych. Wyróżniła 
się przy tym szczególnie 76-ta bran- 
denburgska dywizja piechoty; _ jest 
to właśnie jedna z tych dywizyj, któ
ra według doniesień bolszewików,

przed kilku dniami miała być zupeł
nie rozbita.

Niemieckie samoloty bojowe i 
nurkowe w  nieustannych atakach 
rozbijały bolszewickie gniazda opo
ru w poszczególnych dzielnicach 
miasta. Samoloty bojowe i burzące 
atakowały bolszewickie oddziały bro
ni pancernej, usiłujące usadowić się 
na przedpolu frontu niemieckiego. 
Zniszczono przy tym 23 bolszewickie 
pancerne wozy bojowe, które wraz 
z materiałem znajdowały się w  dro
dze do frontu. Na liniach kolejo
wych i stacjach przeładunkowych 
bolszewickiego ruchu dowozowego 
powstały większe spustoszenia. Cel
nie trafiono 14 pociągów towaro
wych. Niemieckie samoloty myśliw
skie w walkach powietrznych ze
strzeliły 16 myśliwców bolszewic
kich.

Mały samolot francuski
PARYŻ, 26. 9. —  We Francji 

skonstruowano nowy samolot małe
go typu. Pierwsze próby lotu dały 
zadowalające wyniki. Mają być bu
dowane dwa typy o sile 38 KM i 
70 KM. Maszyna ma rozwijać naj
wyższą szybkość 170 km i zużywać 
tylko 7.5 1. materiału pędnego na go
dzinę. Cena samolotu zależnie od 
typu wynosić ma 25 tys. i 35 tys. 
franków.

Ceramika sprzed 
750© lat

K O PENH AGA, 26. 9. —  W  Danii 
w trakcie wzmożonej produkcji tor
fu, odkryto bogate znaleziska cera
miczne z czasów przedhistorycznych. 
Wykopane wyroby ceramiczne po 
chodzą sprzed 7500 lat i są najstar
sze na świecie.

Gratulacfe Fiihrera 
dla króla Danii

Z GŁÓW NEJ K W AT E R Y  FtJH- 
RERA, 26. 9. —  Telegramem utrzy
manym w serdecznym tenie, Fiihrer 
w dniu 26-go września wyraził swe 
gratulacje królowi Danii z okazji 
rocznicy jego urodzin.

Nowy minister 
honwedów

BUDAPESZT, 26. 9. —  Węgier, 
ski minister honwedów generał-puł- 
kownik Karol Bartha, jak donosi 
specjalna agencja MTI, ustąpił na 
własne życzenie ze swego stanowi
ska. Jego następcą został mianowa
ny generał-pułkownik Wilhelm N a. 
gy. Nowy minister honwedów złożył 
przysięgę służbową we czwartek po 
południu w obecności premiera, na 
ręce regenta Węgier.

Walki na Madagaskarze
VICH Y, 26. 9. —  Sekretarz stanu 

dla kolonii wydał następujący urzę
dowy komunikat: W  dniu 23 wrze
śnia koło godz. 17-ej Anglicy zajęli 
Tananarivo. Wraz z zajęciem stolicy 
po trwającej przez 14 dni nierównej 
walce, pierwsza faza stawiania opo
ru została zakończona. Mimo upad
ku Tananarivo przygotowują się 
wojska francuskie do tego, by na 
drugim odcinku wielkiej wyspy stawić 
opór z takim samym heroicznym po
święceniem.

Ochotnicy z Algieru
i Marokka

TE T U A N , 26. 9. —  Ochotnicy 
francuscy, którzy zgłosili się w A l
gierze i Marokku do walki przeciw 
bolszewikom, zostali uroczyście po
żegnani w  Algierze przez przedsta
wicieli władz, z szefem legionu fran
cuskiego w Algierze generałem Eu- 
gene Blanc i generalnym komisa
rzem legionu na całą północną A - 
frykę pułkownikiem Mugnin na cze
le. Przy tym uroczystym akcie by
ły obecne wielkie tłumy ludności. O- 
chotnicy udają się najpierw do jed
nego z obozów ćwiczeń we Francji

Samoloty angielskie 
nad Szwecją

SZTOKHOLM, 26. 9. —  „Svenska 
Dagbladet" donosi z Helsingborgu, 
że we czwartek wieczór oraz w no
cy na piątek samoloty brytyjskie 
przeleciały kilkakrotnie nad południo
wą Szwecją.

Kłopoty Szwajcarji
BERNO, 26. 9. —  Na wystawie 

przemysłowo -  rolniczej zachodniej 
Szwajcarji w  Lozannie, prezydent 
związkowy Etter, wygłosił przemó
wienie, w którym oświadczył, iż 
czwarty rok wojny powiększy trud
ności na całej linii i możliwie dopro
wadzi w nieznany dotychczas sposób 
do ich zaostrzenia. Nadejść może 
chwila, w której naród szwajcarski 
będzie musiał wykazać maksimum 
dyscypliny narodowej i gotowości do 
ofiar. Szwajcarzy winni przy tym 
zawsze o tym myśleć, iż inne naro
dy na swych barkach dźwigają o 
wiele większy ciężar oraz ponosić 
muszą zupełnie inne ofiary material
ne i duchowe.

Jahlka w  N©rwegii
OSLO, 26. 9. —  W  północnej Nor- 

wegji czyni się obecnie wszystko, 
aby wykorzystać ziemię. Oprócz ja 
rzyn hoduje się obecnie także tytoń 
i pomidory, a ostatnio nawet jabło
nie i to aż do 70 sto Dnia szerokości 
geograficznej.



Obóz aliantów przedstawia *d  
'dłuższego już czasu chaotyczny wi
dok rodzinki skłóconej, która prze
grała proces spadkowy, więc jej 
członkowie nawzajem obarczają się 
winą niepowodzenia i kosztami spo
ru. Sowiety wraz ze swymi adhe
rentami w  krajach^ anglosaskich da
ją  z nieutajoną już wściekłością 
wyraz rozczarowaniu i domagają 
się coraz natarczywiej wykupienia 
churchillowskiego weksla czerwco
wego. W  Anglii znowuż odpowiada 
im się z nie mniejszym rozdrażnie
niem, _ że wydane z taką fantazją 
londyńskie oświadczenie na temat 
drugiego frontu było w  myśl poro
zumienia Churchilla z Mołotowem 
przeznaczone jedynie dla wewnętrz- 
no-sowieckich celów agitacyjnych. 
Zaś „New York Times“, uważana w  
takich wypadkach jako tuba opinii 
Białego Domu, peroruje Kremlowi 
bez ogródek, że nie Moskwa, lecz 
Waszyngton i Londyn są kompeten
tne zadecydować, czy, jak i kiedy

W yniki ciągnienia 
le tem  liczfoowej z 26. 9.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  53, dru
gie —  33, trzecie —  38, czwarte —  
64, piąte —  2,

ma powstać drugi front. Ten przty
czek w  nos  podkreśla amerykański 
organ rządowy w dodatku stwier
dzeniem: „musimy się niestety po
godzić z faktem, że dawny brak 
zaufania pomiędzy Sowietami a de
mokracjami niestety bynajmniej nie 
uległ jeszcze likwidacji”.

Bawiący właśnie na Kremlu de-

60'lecie papierosów 
w  Europie

DREZNO. 26. 9. —  Minęło obec
nie 80 lat od czasu, kiedy w  Dreź
nie założono pierwszą fabrykę pa
pierosów w  Europie. Należała ona 
do firmy Laferme. Tylko bardzo 
zwolna zdołano rozpowszechnić pa
pierosy wśród paiaczy. Aż do końca 
stulecia przeważały cygara. Dopiero 
od dwóch ostatnich dziesiątków lat 
wzrosło zużycie papierosów do mi
liarda sztuk.

Churchill-Szeherezada: ,,A teraz- o
władco niewiernych Stalinie, opo- 
wiem ci bajkę o drugim froncie*'.

legat Roosevelta Wendell Willkie, 
zapytywany przez przedstawicieli 
prasy sowieckiej natarczywie o dru
gi front, odpowiedział z mrożącą 
ironią, że głos „New York Times“ 
przedstawia nie tylko prywatną o- 
pinię tego dziennika, i że „Stalin
grad jest tak samo frontem angiel
skim i amerykańskim jak frontem 
sowieckim”. Enuncjacja ta, pełna 
nieukrywanego szyderstwa i kpin, 
musiała oczywiście podziałać na o- 
pinię sowiecką jak wiadro zimnej 
wody. Toteż obserwatorzy neutral
ni donoszą ze stolic alianckich do 
Lizbony, Sztokholmu i Bema jedno-

S m o łŁ ą  ryżową

A jednak jestf drugi frond...
Drugi front! Te dwa słowa spędzają sen z powiek wodzów alianc

kich po obu stronach Atlantyku. Jest to bowiem według nich jedyne 
gordyjskie rozwiązanie węzła nieustannych niepowodzeń. A  tymczasem 
jakoś to się nie udaje. Zawiodło i Dieppe i Tobruk i kilka pomniej
szych prób. A  Stalin tubalnym głosem bez ustanku woła: „Dajcie nam 
drugi front!!!“

„Ta czego się pan wydziera —  powinien rzec mister Churchill —  
wszakże go pan ma, nie na wybrzeżu Francji wprawdzie, ale za to 
w samym sercu Anglii!”

Bo tak niestety musi się to nazwać. Stale, groźnie rozprzestrzeniają 
się wpływy komunistyczne w Wielkiej Brytanii. Nie trzeba szukać na 
to wiele przykładów. Wystarczy fakt wznowienia po 19-miesdęcznej 
przerwie organu komunistów angielskich „Daily Worker” , który już 
w  pierwszym numerze (cały nakład rozszedl się w  ciągu godziny) 
przeszedł do opozycji i w  stanowczych słowach, dyktowanych przez 
ambasadę sowiecką, domaga się utworzenia drugiego frontu. Wzywa 
też cały świat robotniczy do poparcia tego żądania.

I  cóż na to Churchill, na którego właśnie rozkaz dziennik został 
wznowiony? Czyż nie przypomina sobie swoich uzasadnionych zresztą 
obaw przed ekspansję komunizmu w  swojej ojczyźnie?

Przecież powiedział on wyraźnie w  wielkim teatrze w  Boltonie 
20-go stycznia 1926 r.: „Anglia nie jest Rosją. Jedna dziesiąta dawki 
bolszewizmu, która Rosję zrujnowała, położyłaby Anglię trapem”. Zaś 
w  liście do generała brygady Spearsa, na łamach „Daily Telegram” 
30. 5. 1927, pisał: „Wielu oślepiło widowisko bandy spiskowców, któ
rym udało się obalić carat i rządzić nim obecnie przy pomocy żelaz
nego knuta. Wierzą oni, że przy odrobinie szczęścia zdołają to samo 
uczynić w  Anglii, że dostaną drogą gwałtu kraj w swe ręce i opanują 
go terrorem. Bolszewicy rosyjscy naciskają bez ustanku. Posyłają pie
niądze, pomagają w organizowaniu, uczą jak zatruwa się duszę narodu 
i jak należy prowadzić propagandę rewolucji”.

I  czyż nie jest zaślepiony sam mr. Churchill, który właśnie pomaga 
i ułatwia drogę komunizmowi na terenie Anglii? Bo chyba trudno ina
czej określić obecną postawę angielskiego premiera.

Mało powiedzieć: oślepiony. Zeszedł on nawet niżej: do roli po
słusznego wykonawcy rozkazów Stalina.

I przeciw komu obróci się nieszczęście, jeśli nie przeciw niemu?
Musi więc mister Churchill przeżywać teraz ciężkie chwile. Upiorne 

widziadła moskiewskie prześladują go na każdym kroku. A  szpiegi 
Kremlu śledzą go wszędze.

A  towarzysz Stalin ma stanowczo zbyt wielkie wymagania.
Czyż nie wystarczy mu, że zdobył już na wyspie brytyjskiej drugi 

front i to nie byle jaki front, bo czerwony?... Lord

czyźnianej”, na głowę, pomaszero
wał na Newcastle i zajął miasto.

Pisma brytyjskie są przepełnio
ne dramatycznymi opisami tej „bi
twy inwazyjnej” i dochodzą do 
wniosku, że jeśli bawiący w Anglii 
bolszewiccy oficerowie łącznikowi, 
którzy na zaproszenie brytyjskich 
władz wojskowych uczestniczyli w

głośnie, że oburzenie i rozgorycze
nie wzajemne wśród aliantów spo
wodowały prawdziwy kryzys psycho
logiczny; potęguje go niechęć szero
kich kół amerykańskiej opinii pu
blicznej okazywana coraz wyraźniej w  
stosunku do bolszewizmu a również i 
wzrastająca agitacja komunistyczna 
w  St. Zjednoczonych.

Dziennik wydawany przez Angli
ków w  Moskwie wywołuje gwałtow
ne głosy krytyki korespondentów 
zarówno bolszewickich jak i brytyj
skich. Jeden z podburzających ty
tułów brzmi: „Uderzać na wroga!”
Armia sowiecka gani tę zachętę do 
walki, ponieważ porównuje ona swo
je własne wysiłki z wysiłkami An
glików, którzy nigdzie nie są w sta
nie zaatakować swych przeciwni
ków. Ryciny zamieszczane przez te 
dzienniki przedstawiają spokojne 
krajobrazy angielskie, nie dotkriięte 
przez wojnę. Wywołuje to natural
ny odruch niezadowolenia u bolsze
wików, których własny kraj uległ 
zatraceniu.

Korespondenci angielscy pracują
cy w  Związku Sowietów otwarcie 
przyznają w swoich depeszach, 
że bolszewicy nie uznają An
glików jako „aliantów” jak długo 
nie będzie utworzony „drugi front”.

Anglicy nie pozostali bolszewi
kom winni odpowiedzi, której cha
rakterystyczny dla wyspiai-zy cy
nizm nie pozostawia nic do życze
nia. U  ujścia rzeki Tyne urządzili 
nową „generalną próbę inwazji” na 
imponującej szerokości frontu 350 
km, której zadanie taktyczne pole
gało na sforsowaniu wybrzeża i na
tarciu na miasto Nęwcastle. Manewry 
przeprowadzone według opinii naocz
nych świadków z nadzwyczajnym re
alizmem— pociągnęły za sobą bowiem 
nawet rzeczywiste ofiary w  lu
dziach —  powiodły się w  tym sen
sie, że desant w  sile dywizji szkoc
kiej pobił obrońców, rekrutujących 
się z oddziałów t. zw. „obrony oj-

RADIO D A V E N T R Y :
19-go lutego 1942. 5-go sierpnia 1942.

„Przyszła ofensywa sowiecka nie zakończy się od- „Niestety, dowiadujemy
wrotem Niemoow, lecz paniczną ucieczką”. niemieckich Sukcesach i

rowskich do Kaukazu”.

Anglik: ,,Wuju Samie, potężny pro
tektorze biednego Albionu...“

manewrach w roli obserwatorów, po
siadają dostateczny zapas objekty- 
wizmu i zrozumienia, przestaną upo
minać się o drugi front i poczną na
tomiast wołać: „Ratujcie Anglię!” 
I rzeczywiście rachuby sprytnych 
wyspiarzy, którzy dowiedli jak na 
dłoni, że impreza, która nie powio
dła się na pasie 10-krotnie węż
szym pod Dieppe, posiada wszelkie 
szanse powodzenia na 350 km dłu
gim froncie wybrzeża angielskiego, 
nie chybiły, skoro —  jak donosi 
Reuter z Sidney —  tamtejszy przed
stawiciel agencji TASS miał przy
znać, iż „drugi front jest dla W. 
Brytanii pilniejszy aniżeli dla Unii 
Sowieckiej”.

Myliłby się jednak, kto by sądził, 
że wzajemne dąsy i uszczypliwe pre
tensje dzielą aliantów tylko na dwa 
obozy. Także pomiędzy dwiema plu- 
tokracjami anglosaskimi ząrysowała 
się dotychczasowa sielankowa har

monia głębokimi zadrażnieniami. -*  
Londyński „Economist” mówi otwar
cie o zakusach rabunkowych St. Zje
dnoczonych na rynki i monopole 
brytyjskie. Prasa angielska kryty- 
kuje ostro nieudolność i chaos _w 
amerykańskiej produkcji zbrojenio
wej, której dostawy wciąż nie do
równują poziomowi wysiłków angiel
skich, padających w zastraszającym 
stopniu ofiarą niemieckich iodzi pod
wodnych. Wtóruje tym głosom ostra 
krytyka publicystów angielskich * 
powodu aręganckich uroszczeń i za
rozumiałości megalomanów amery
kańskich, która spotyka się u An
glików z niczym nieuzasadnionym 
serwilizmem.

Z drugiej strony Atlantyku nie 
skąpią wyspiarzom wyrzutów, że 
słabość militarna W . Brytanii nie 
pozwala im uzyskać wpływu na zmia
nę sytuacji na żadnym froncie i że 
Waszyngtonowi przysługuje wobeo 
tego niezaprzeczalny prymat w 
sprawach nie tylko wojskowych i 
gospodarczych, ale w  równej mierze 
prawo ingerencji w  wewnętrznych 
zagadnieniach brytyjskiego Com- 
monwealth. Nienaski te znajdują co
raz częstszy wyraz w osobistych wy
cieczkach wzajemnych generałów, 
ministrów i wybitniejszych jedno
stek na obu półkulach.

Nerwowe skłócenie i wzajemne 
zwalanie fia siebie winy jest niezwy
kle charakterystyczne dla ogólnej 
sytuacji i bezsilnego impasu, w  ja 
kim znalazł się obóz aliancki u pro
gu czwartego roku wojny. Jakże wy
mownie odbija się chaos, zamęt i 
kompletny brak poczucia rzeczywi
stości przy ocenie własnego i cudze, 
go położenia, w  sprzecznościach i 
zwodniczych iluzjach, jakich zwier- 
ciadłem jest prasa i radio chylących 
się nieubłaganie ku przepaści mo
carstw alianckich, że tylko przyto. 
czymy garść przykładów z tego latał

się codziennie o nowych 
zbliżaniu się dywizji hitle-

24-go lutego 1942.
ROZKAZ D Z IE N N Y  ST A L IN A  DO WOJSK SOW IECKICH :

20-go lipca 1942.
„Sławna armia niemiecka ponosi klęskę po klęsce. 
Pod razami czerwonej armii cofa się na zachód, 
trzymając się kurczowo każdej piędzi ziemi. Da
remne to, gdyż inicjatywa jest po naszej stronie. 
Niedługo czerwona armia przepędzi wroga spod 
Leningradu, z Białorusi, Litwy, Łotwy, Estonii, Ka
relii i Krymu”*

„Żołnierze i oficerowie! —  Musicie umrzeć albo wal
czyć do ostatniego! Zwycięstwo lub śmierć! Nieprzy
jaciel postępuje coraz dalej naprzód. Wdziera się 
w głąb Unii Sowieckiej i opanowuje coraz to nowe 
obszary. Walki toczą się już u wrót Kaukazu. Niem
cy idą na Stalingrad i ku Wołdze. Dalszy odwrót 
jest równoznaczny z zagładą. Ani kroku wstecz! —  
Oto nasze hasło.

ROZGŁOŚNIA LO N D YŃ SK A :
15-go maja 1942. 1-go sierpnia 1942,

„Dzięki uderzeniu sił wojskowych marsz. Timoszenki „Faktem jest, że wojska rosyjskie nigdzie nie mogą 
unicestwiono w zupełności ofensywę niemiecką”. powstrzymać ofensywy niemieckiej, lecz cofają sir

coraz dalej”.
„K R ASN AJA  ZW JEZDA” :

15-go maja 1942. 30-go lipca 1942.
„Wojska marsz. Timoszenki zadały Niemcom pod „Armia czerwona nie może cofać się nadal, jeżeli 
Charkowem ciężką klęskę”,. nie chce los kraju i narodu wystawić na śmiertelne

niebezpieczeństwo”.
„REUTER” :

15-go maja 1942. _ 1-go sierpnia 1942.
„Mimo rzucenia do walki ostatniefi rezerw, nie udało „Rosja straciła dotąd zbyt wiele ziem, źródeł surow- 
się Niemcom powstrzymać marszu rosyjskiego na ców, centr przemysłowych i fabryk. Rząd Sowietów

zdaje sobie sprawę z powagi sytuacji”.
RADIO CO LUM BIA  N O W Y  JORK:

2-go sierpnia 1942. 
pod Charkowem złamany „Nie można zataić,

wielkie sukcesy”
AM. RADIO SCH ENECTAD Y:

22-go maja 1942 27-go lipca 1942.
„Uderzenie sowieckie pod Charkowem, zdaje się, „Marsz niemiecki przez Don nabiera rozpędu. Jesz- 
spowodowało rozmiękczenie mózgów niemieckich”, cze groźniejszym jest uderzenie Niemiec w  kierunku,

Wołgi” .
„IZW JESTJA —  M O SK W A:

22-go maja 1942. 2-go sierpnia 1942.
„Wojska rosyjskie konsekwentnie orzełaraują nie- „Naród sowiecki śledzi z zaniepokojeniem i strachem 
mieckie linie obronne” . wyłom armii niemieckiej”.

„T IM ES” :

Charków”.

17-go maja 1942.
„Opór wojsk niemieckich 
ostatecznie”.

że armia niemiecka osiągnęła

23-go maja 1942.
„Opór niemiecki słabnie stale"

20-go lipca 1942.
„Ofensywa niemiecka rozwija się nadal w całej 
pełni”.

LO N D Y N :
5-go sierpnia 1942.

RADIO
28-go maja 1942.

„Na horyzoncie zarysowuje się coraz bardziej osta- „Położenie Rosjan jest katastrofalna”, 
teczne zwycięstwo sojuszników” .

LO NDYŃSK A  SŁU ŻBA  IN FO R M AC YJNA :
9-go czerwca 1942. 20-go lipca 1942.

„Rok 1942, jako rok przeznaczenia, przyniesie ko- „Tydzień ubiegły był najcięższy i najstraszniejszy”- 
mendzie niemieckiej dni najczarniejsze. I prawdą „Najcięższa godzina dla nas * nadeszła” —  dodaje 
jest, że Niemcy z trwogą patrzą w przyszłość". „Sunday Express“.

„N E W  YORK H A R A LD ” :
23-go czerwca 1942. 5-go sierpnia 1942.

„Dzisiaj ostatecznie skonstatowano, że Hitler się „USA  i Anglia znajdują się w  bezpośrednim ni? 
przespekulował tak, co do siły broni sowieckiej, jak bezpieczeństwie przegrania wojny. W  następstwie 
co do rozwoju ogólnej sytuacji wojennej”. marszu na Kaukaz zostaną Sowiety nie tylko odcięte

od źródeł nafty, lecz Hitler może wygrać wojnę”. &



J l e y e n d a  &a&laba
Nie wszystkim czytelnikom wia

domo zapewne, że delikatna przędza 
babiego lata jest dziełem czterech 
malutkich pajączków, z których je . 
den nazywa się boczeń, drugi cze- 
lustek, trzeci skrzeczek a czwarty —  
namiastek.

Mimo drobnych różnic w budowie i 
ubarwieniu, wszystkie one nie lubią 
bardzo deszczu, przędą jedynie w 
czasie słonecznej pogody, przeto zja
wisko to można obserwować najle
piej, gdy jesień jest prawdziwie 
złota!

Już z nazw ludowych babiego la
ta w wielu językach europejskich 
widać, że otacza je jakiś urok reli
gijnej poetyczności. W  Niemczech 
południowych nosi ono nazwę „Ma- 
riengarn", „Altweibersommer" lub 
„Frauertsommer", we Francji „flis 
de la Vierge“ (włosy Dziewicy), w 
Anglii „Gossamer“  co znaczy: Bo
ża tkanina.

Podobnie w podaniach ludu na
szego ta delikatna pajęczyna uważa
na jest za przędzę z wrzeciona Mat
ki Boskiej, rzuconą na ziemię, aby 
przypomnieć gospodyniom wiejskim, 
że pora już zasiąść do prządek i po
myśleć o ubraniach na zimę dla 
swej czeladki. Mówią też po wsiach, 
że babie lato jest przędzą idealnie 
cienką, cieńszą nawet od bożej tka
niny. („Pająk się Matce Boskiej 
sprzeciwia, bo chociaż ona przędzie 
tak cienko, on cieniej snuje swoje 
krosienko").

Z poezji ludowej przechodzi cza
sem ten uroczy motyw- o przędzy 
Matki Boskiej do poezji artystycz
nej. Oto jak pewien lwowski poeta, 
który wiele przebywał na wsi, dzier
żawiąc folwark magistracki Żubrza 
pod Lwowem, opiewał wdzięki mło
dej i zwiewnej panienki:

Ciebie chcą ściągnąć na ziemię 
Nitko z przędzy Matki Boskiej,
N a  tobie chcą wieszać brzemię 
Walk burzliwych, dziennej troski.

Ty  wiej się dalej błękitem 
Ponad smętne nasze wody,
Ponad biednych ludzi żytem, 
Zwiastunko długiej pogody!

Ty wiej cię dalej nad nami 
Biała, lśniąca w ciągłym iocie, 
Czasem się uwieś myślami 
Na moim samotnym płocie.
Nazwą ciebie pajęczyną,
Lecz ja człowiek z prostej wioski 
Wiem, że jesteś nad krainą 
Nitką z przędzy Matki Boskiej.

Folklor, t. zn. wiedza i twórczość 
ludu ma ambicję, że o wszystkim 
wie i wszystko przewidzieć zdoła. 
Zajmuje się też ta fantastyczna i 
często naiwna „wiedza" zjawiskiem 
babiego lata, ujmując je w przy
słowia:

Babie lato: trzy dni deszczu,
Jeden dzień pogody.

albo:
Kiedy lato babie,
Nie jedź w  las na szkapie.

Kalendarz ludowy przewiduje na
stępujący czas trwania tej osobliwo
ści jesiennej:

0  św. Brygidzie (8 października) 
Babie lato przyjdzie.

Na św. Szymona (28 października) 
Babie lato kona.

I wreszcie:

Babie lato, babie lato
czasem się opłaci. 

Lecz od Judy już są grudy
1 ciepło się traci.

Pająki w ogóle cieszą się ogrom
nym, zabobonnym wprost poszano
waniem w najszerszych masach. Nie 
wolno ich zabijać pod grozą sprowa
dzenia nieszczęścia na siebie i swój 
dom.

W  mitologiach ludów starożytnych 
gra pająk dużą rolę jako symbol 
zapobiegliwości i pracowitości oraz 
artyzmu. Po grecku nazywa się pa
jąk „arachne", z którą to nazwą 
łączy się dramatyczna historia pew
nej prządki tego imienia.

Arachne, córka farbiarza purpury 
w Kolofonie w Jonii, nauczyła się 
od bogini Ateny sztuki przędzenia 
i zdołała kunszt ten doprowadzić do 
takiej perfekcji, że wyzwała samą 
boginię na turniej: kto lepiej prząść 
potrafi. - Daremnie ostrzegała ją 
przed tym zuchwalstwem sama Pał- 
las Atene, przebrana za starą źe- 
braczke. Zapalona do współzawod

nictwa Arachne wykonała przepysz
ną tkaninę przedstawiającą przygo
dy miłosne niebian. Robota była be* 
zarzutu do tego stopnia, że powo
dowana zawiścią bogini, podarła 
wspaniałe dzieło sztuki tkackiej. 
Zrozpaczona artystka powiesiła się 
w przystępie szału. Atene po na
myśle przywróciła ̂ życie niebezpiecz
nej rywalce, ale aby ukarać ją za 
zuchwałą chęć zrównania się z bo
gami, zamieniła ją w pająka.

Uczeni upatrują źródło tego miła 
we współzawodnictwie miast grec
kich z aziatyckimi, które produku
jąc znakomite wyroby tkackie czyni
ły wiele konkurencji Hellenom. Do. 
dać należy, że w podaniach hindu
skich rolę prządki Arachny pełni 
jutrzenka, której zajęciem jest przę
dzenie. Wśród baśni ludu naszego 
istnieje ciekawa odmianka podania, 
osnutego w okół osoby słynnego czar
noksiężnika Twardowskiego,

Pan Twardowski pracował prze* 
całe życie nad wynalezieniem lekar
stwa przeciw śmierci, na której siły, 
jak mówi przysłowie łacińskie, nie 
znajdziesz zioła w ogrodach. Wyna
lazł wreszcie pewny sposób, kazał 
tedy zaufanemu uczniowi swojemu 
posiekać się. w kawałki i przepisał 
dalszy sposób postępowania. Uczeń 
nagotował rozmaitych przepisanych 
przez czarnoksiężnika ziół i maści, 
potem pokrajał i posiekał ciało swe
go mistrza na jeszcze drobniejsze

Krzyżak

cząstki, wysmarował maściami, zlał 
sokami roślin i złożył napowrót jak 
najeży, pochowawszy je pod murem 
cmentarnym. Przez trzy lata, siedem 
miesięcy, tyleż dni i godzin miał 
pan Twardowski spoczywać w grobie. 
Gdy termin nadszedł, uczeń czarno
księżnika o północy w pełnię księ
życa, zapaliwszy wpierw siedem 
świec z tłustości trupiej, zaczął grób 
odkopywać. Jakiż podziw go ogar
nął!

Zwłoki Twardowskiego znikły, a 
w miejscu wiór, na których leżały, 
kwitły wonne fiołki i macierzanka- 
Na tej murawie spoczywało uśpione 
małe dzieciątko, o rysach przypo
minających oblicze czarnoksiężnika. 
To był on, ale powrócony do stanu 
niemowlęctwa. Czarodziejskie to 
dziecko urosło przez noc więcej niż 
przez rok, w siedmiu miesiącach 
stało się młodzieńcem. Odrodzony 
pan Twardowski wziął się z mło
dzieńczymi siłami do praktyk czar
noksięskich, sługę vńernego wyna
grodził sowicie. Potem jednak ogar
nęły go wątpliwości: a nuż chłopak 
da się przekupić i zdradzi komu 
tajemnicę i przepis na odmłodzenie?,

Z tej obawy więc zaklął wierne
go sługę w pająka. Trzymał go w  
swej komnacie, otaczając staranną 
opieką. Ile razy mistrz wychodził z 
domu, pająk przyczepiał się doń nit
ką i nie odstępował go ani na krok. 
Katastrofa pana Twardowskiego
miała miejsce —  jak wiadomo —  „w  
karczmie co Rzym się nazywa", 
gdyż diabli nie mogli zwabić go do 
prawdziwego Rzymu. Twardowski 
przyszedł do nieszczęsnej karczmy 
nie sam, lecz w towarzystwie nie
odstępnego pająka na ubraniu. A
kiedy czarty porwały go w po
wietrze, wiemy pająk poleciał razem 
z nim i zawieszony został między 
niebem a ziemią na rożku księżyca.

Ale jest szczęśliwszy od pana
Twardowskiego, ma swobodę ruchów. 
Spuszcza się nieraz na swej nitce 
pajęczej ku ziemi, obserwuje bacz
nie co się tam dzieje, wraca napo
wrót i usiadłszy na uchu pokutują
cego czarnoksiężnika, rozpowiada mu 
najnowsze nowiny z ziemskiego pa. 
dołu n r  K.

B o A a t e u l U  w y c z y n  z a h f i

A y d c o p l a t m

1 Na bezkresnych wodach Oceanu 
lodowatego błąka się od pięciu dni 
j“*ła gumowa łódź. Znajduje się w 
•dej dwóch ludzi, dwóch rozbitków
2 angielskich lotniskowców, pogrą- 
??ych w falach w czasie bitwy mor- 
alej w czerwcu w roku 1940.

W  pierwszym dniu tej tragicznej 
tdrówki po bezkresnych wodach 

j^bitków było sześciu. Dzisiaj jest 
5,1 już tylko dwóch.
, Załoga samolotu niemieckiego, 
*tory wracał z lotu wywiadowczego, 
Postrzegła małą łódź i siedzącego 

niej człowieka, dającego wiosłem

słabe jakieś znaki. Znaki te miały 
oznaczać wołanie o ratunek. Lotnicy 
zauważyli także drugiego z rozbit
ków. Robił on wrażenie omdlałego, 
leżąc na dnie łodzi. Ręce jego zwi
sały za burtę.

Samolot należał do eskadry nie
mieckiej. Rozbitkami, błąkającymi 
się na falach byli Anglicy. Ale w 
takiej chwili nie istnieje dla praw
dziwie wartościowego żołnierza po
jęcie słowa „Nieprzyjaciel". Mimo 
bardzo niesprzyjające warunki atmo
sferyczne i terenowe, dowódca załogi 
samolotu bez wahania zadecydował: 
„Spieszymy na ratunek!".

W  momencie opuszczenia się na 
fale hydroplan stracił z oczu małą 
gumową łódeczkę. Ale za chwilę spo
strzegł ją znowuż. Udało mu się na
wet osiąść na falach tuż obok niej. 
Dowódca hydroplanu manewrował 
tak, aby łódź znalazła się pomiędzy 
pływakami, na których w między
czasie usadowiła się załoga. Manewr 
udał się, ale mimo to ratowanie lu
dzi idzie bardzo opornie. Człowiek,

który leży przerzucony przez łódź, 
nie może się nie tylko podnieść, ale 
nie ma siły, by chwycić wyciągniętą 
do niego z pomocą rękę niedawnego 
swego nieprzyjaciela.

Nic dziwnego. Wędrówka gumo
wej łodzi trwała pięć dni i pięć no
cy. Głód dokuczał ogromnie, ale je
szcze więcej zmęczyło pragnienie. 
Toteż nic dziwnego, że ludzie opa
dli całkowicie z sił i to w chwili, w 
której widziany tyle razy w momen
tach gorączką wywołanych wizyj re
alizował się w ich oczach niewiary
godny obraz ratunku. Toteż wcią
ganie ludzi na pokład samolotu szło 
z wielkim trudem. Starszy dał się 
jeszcze prowadzić, młodszy o chło. 
pięcej, dziecinnej jeszcze twarzy, ale 
o siwych całkowicie włosach, leżał 
jak martwy w ramionach ratujących 
go żołnierzy. Pięć dni szalonej wę
drówki zrobiły swoje!

Hydroplan, spełniwszy swój na
prawdę bohaterski wyczyn przyjścia 
z pomocą niedawnemu wrogowi, za
czął startować. Start na wodach 
Oceanu Lodowatego szedł jednak 
ciężko. Ogromna góra fal podniosła 
aparat wysoko w górę, by w następ
nej chwili z całym impetem rzucić 
nim o fale.

Samolot „dyszy" ciężko. Wreszcie 
start udał się. Aparat uniósł się i 
płynie już wysoko w powietrzu, nio
sąc na swym pokładzie wyrwanych 
z objęć śmierci ludzi, niedawnych 
wrogów', z którymi w czasie, gdy 
byli do tego zdolnymi, walczyli bra
cia ich na polach frontu. Dzisiaj jest 
to tylko dwóch chorych ciężko roz
bitków, którym z wszystkimi możli
wościami ratunku pośpieszyli dziel
ni lotnicy z pomocą. P. I

KuSiura i w ie d z a

,, Maks Dreyer, którego działalność 
eracka jest wyjątkowo wszech- 

^ r°nna, jako dziennikarz pracował 
charakterze redaktora w „Ta- 

* che Rundschau", jako autor 
®hiczny uwzględniał problemy swej 
 ̂°hi, jako powieściopisarz był jed- 
^  z najwybitniejszych piewców 

fta i potęgi morza. Maks Dreyer 
1 całkowicie z duchem czasu. W  

. tatoiiej swej powieści (Dzielna, 
^ a Renata) ustosunkowuje się pi- 

** Btarej generacji zupełnie nowo- 
.“ śtiig do zagadnień interesujących 
J?siejsZą młodzież. Poeta ukończył 

a&iie 80 rok życia w pełni sił.

ilb a  w ą d z t
Najbliższym współpracownikiem 

Roosewelta jest sekretarz stanu, 
Cordell Hull, żonaty z żydów’ką. W  
sprawach gospodarczych doradcą je
go jest żyd Herbert Fais. Wydzia
łem informacyjnym kieruje żyd D. 
N. Salomon. Sprawy wschodnio- 
azjatyckie referuje żyd Carl Jacobs. 
Oprócz tego wpływowymi osobisto
ściami w  departamencie stanu są 
dwaj żydzi: Jacob Metzger i Leo 
Paswolsky.

Ministrem skarbu USA jest żyd 
Henry Morgenthau, krewniak pluto- 
kracji żydowskiej: Lebmanów, Gug- 
genheimerów, Seeligmannów, Wert- 
heimerów, Levisohnów i Warbur- 
gówr. Doradczynią Morgentliaua jest 
żydówka wiedeńska Henrieta Kłotz. 
W  ministerstwie skarbu ważną rolę 
grają żydzi: Bernard Bernstein i Ja
cobs.

W  ministerstwie spraw wewnętrz
nych rej wodzą żydzi: Iekes, Mar- 
gold, Cohen, Dawid Wolfsohn, 
Strauss, Segal, Nathan Strauss, 
Griinśng, Moses Saenz.

W  sprawiedliwości „robią" żydzi: 
Harold Nathan i Goldstein. W  pocz

towej komunikacji mają głos żydzi: 
Max Cohen, Stine, Cain, Goldmann.

Ministerstwem handlu rządzą: 
Nathan Engle, Hirsch, Nathan Gol- 
den.

W  ministerstwie wojny spotyka
my icków: pułk. Benjamina Jacob- 
sena i Charlesa Barucha, w rolni
ctwie —  żyda Mordechaja Czekiela, 
Glicka, Oppenheimera i Roberta 
Marshalla.

........ ...o —   ... .

Aresztowanie szpiega 
w  Sztokholmie

SZTOKHOLM, 26. 9. —  Jak dono
si „Afton Tidningen", we czwartek 
aresztowano podróżującego handlow
ca, obywatela szwedzkiego, nazwi
skiem Las Mauritz Waroll, z powodu 
wykonywania niedozwolonej działal
ności informacyjnej. Waroll przy
znał, że w połowie września odwie
dził poselstwo sowieckie w Sztok
holmie celem udzielenia tam wiado
mości o stosunkach wojskowych w 
Finlandii, o których otrzymał infor
macje.

SPOTKANIE W  GETCIE

kogo? oj ty stary szachraju! 
gdyby goje znali wszystkie twoje szwin- 

już wolności.

^. zyskując Urnowy materiał
.jo '‘hientamy japońskich sprawoz
d a !?^  wojennych, wydział infor- 
'y Cyj'Tly japońskiej armii ekspedy- 

nakręcił dwa filmy wojenne, 
l^J^oh tematem jest zdobycie Ma- 

*  oraz kampania na Filipinach. 
^Wszy fjjm ukazuje się już na 
atlac'h kinoteatrów w Tokio-



DNIA
DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 19.21 

K o n i e c  5.55
A LA R M  LOTNICZY. Zapowiedź:

3-minutowe przerywane brzmie
nie syren, równocześnie publicz
ne zapowiadanie przez głośnik. 

Odwołanie: 2-minutowe przeciągłe
brzmienie syren i publiczne od
wołanie przez głośnik.

Dziś wyścigi!
(y )  Dziś o godz. 13.-30 rozpoczy. 

na się trzeci dzień wyścigów kon
nych sezonu jesiennego. Dojazd na 
tor na Persenkówce tramwajami li
nii „10" oraz wozami dodatkowymi 
>,P“, które będą kursowały od cen
trum miasta („Kawiarnia Wiedeń
ska") do radiostacji co 5 minut.

Nasze iypy
’(y )  N a  dzisiejszy trzeci dzień wy

ścigów typujemy zwycięstwo nastę
pujących koni: Gonitwa I. —  1. Ares
II, 2. Mousąuetaire. Gonitwa II. —  
1. Nairobi, 2. Bezsporna. Gonitwa
III. —  1. Bojar, 2. Brabant. Goni
twa IV. —  1. San II, 2. Gamę. Go
nitwa V. —  1. Rekin, 2. Indygenat. 
Gonitwa VI. —  1. Aristot, 2. Ugan
da. Gonitwa VII. —  1. Nadir II, 2. 
Bar. Gonitwa V III. —  1. Pedał, 2. 
Pirat II.

Gdyby Witków Nowy miał warunki rozwoju.

SZUKAJ POMOCY I PO R AD Y W  
POLSKIM  KOM ITECIE POMOCY-

Witków Nowy jest miasteczkiem, 
siedzibą gminy zbiorowej wiejskiej, 
do której należą gromady: Ordów, 
Płowe, Stanin, Radwańce, Suszno, 
Witków Nowy i Witków Stary. Te
ren ten należał przed wojną dó pow. 
Radziechów, a obecnie wchodzi w 
skład Kreishauptmannschaftu Ka
mionka Strumiłowa. Stan zaludnie
nia wynosi około 1.500 osób narodo
wości polskiej, z czego na Witków 
Nowy przypada 340, na Witków Sta
ry 242 Polaków.

W  lutym br. została w  Witkowie 
Nowym zorganizowana delegatura 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
która objęła opieką stałą 40 rodzin, 
składających się z 75 osób starszych 
i 60 dzieci, a ponadto 100 dzieci szkol
nych. Koniecznością jest utworzenie 
jeszcze punktów dożywiania w  Su- 
sznie dla 40 dzieci szkolnych, w  Kor
czynie dla 15-tu i w  Hoholowie dla 
20 dzieci, lecz z braku na ten cel fun- i 
duszów delegatura P. K. Op. nie je s t ' 
w możności podołać swemu zadaniu | 
bez poparcia samego społeczeństwa.!

Podczas odpustu, jaki miał miej- i 
sce w  Witkowie Nowym w  miesiącu ! 
maju br., delegatura P. K. Op. z e - ! 
brała na akcję charytatywną kwotę i 
300 zł. Obecnie po zbiorach spodzie
wane są większe wpływy w  naturze 
ze strony społeczeństwa polskiego, 
które pozwolą na rozszerzenie akcji 
niesienia pomocy najbiedniejszym. 
Delegatura P. K. Op. nosi się z za- j 
miarem zorganizowania kuchni ludo-1 
wej na terenie Witkowa Nowego, je. j 

dnak na przeszkodzie temu stoi brak ( 
lokalu. Sprawa ta będzie mogła zna- j 
leźć szczęśliwe rozwiązanie, gdy za- j 
rząd gminny będzie mógł przyjść z 
pomocą delegaturze. Nie chodzi w  | 
tym wypadku o pomoc materialną,! 
lecz o przychylne ustosunkowanie się 
zarządu gminnego do sprawy repry

watyzacji budynku Polskiej Ochron, 
ki, który od niepamiętnych lat stano, 
wi własność Sióstr Służebniczek. 
Przed wojną Siostry Sużebniczki w  
domu własnym w  Witkowie Nowym  
prowadziły ochronkę dla dzieci pol
skich, w  której przebywało stale pod 
opieką ponad 30 sierót. Delegatura 
P. K. Op. mogłaby dać stałą opiekę 
sierotom i zorganizować kuchnię lu
dową dla dorosłych, a ponadto w  tym 
domu Polskiej Ochronki znajdzie po. 
mieszczenie Polska Szkoła Powszech
na z punktem dożywiania dzieci 
szkolnych.

Wieś galicyjska czuje się dobrze bez żydów
Zabrano żydów ze wsi. Wyjdzie 

to niewątpliwie na jej własny poży
tek, choć może u niejednego nasze
go galicyjskiego kmiotka, a więcej 
jeszcze u gosposi kryje się gdzieś 
w  zakamarkach serca ukrywany żąl 
za tymi pasożytami rodu ludzkiego. 
Boć to bywało do niedawna i tak, że 
dla nauczyciela wiejskiego żałowało 
się w  ciężkim, bo wojennym, czasie, 
jajka- czy odrobiny masła lub sera, 
czegóż przecie na wsi dzięki Bogu 
jeszcze nie brakowało, ale dla żyda 
znalazła się zawsze i kurka czy gą
ska, jajko, masło i ser.

Potrzeba bursy dla młodzieży prowincjonalnej
Rozwój szkolnictwa, jaki się za. 

znaczył w  ostatnim roku, stwarza 
duże możliwości dla młodzieży, któ
rej pozostawiono wybór zawodów 
według zamiłowania, zdolności, e- 
wentualnie rozpoczętych już i prak
tykowanych kierunków pracy. Mło. 
dzież miejska posiada warunki wy. 
korzystania którejkolwiek z licznych 
gałęzi wiedzy, z praktyki na miej
scu w  warsztatach szkolnych, czy 
też pracowniach kwalifikowanych 
majstrów.

Należałoby jednak równocześnie 
pomyśleć o prowincji, która nie ma 
możności korzystania ze szkół lwow. 
skich. Wobec stale wzrastającej, ży
wotnej organizacji szkolnictwa i sze
rzenia oświaty nie tylko w  dużych 
miastach, ale też prowincjonalnych, 
jedynym rozwiązaniem kwestii udo
stępnienia młodzieży prowincjonal
nej nauki w  mieście byłoby utwo
rzenie bursy.

Zorganizowanie Bursy dla uczą
cej się młodzieży prowincjonalnej 
zasługuje na uwagę nie tylko jako

azyl zapewniający jej mieszkanie i 
utrzymanie za pewną opłatą, ale 
również i ze względu na jej znacze
nie wychowawczo . pedagogiczne. 
Młodzież , wychowywana w bursie 
podlega pewnym rygorom, których 
celem jest zdyscyplinowanie, przy. 
swojenie ładu i porządku; wreszcie 
tzw. technika pracy polegająca na 
pożytecznym wykorzystaniu każdej 
godziny. Bursa wreszcie jest tere
nem, na którym każdy młody czło. 
wiek uczy się życia koleżeńskiego, 
staje się kółeczkiem samopomocy na
ukowej, w  zdrowym współzawodni
ctwie rozwija ambicję, która jest 
podstawą wszelkiej pracy.

Z powyższych względów jak rów. 
nież z uwagi na trudności material
ne, jakie stają na przeszkodzie kształ. 
ceniu się młodzieży prowincjonalnej 
w  mieście, należałoby pomyśleć o 
zorganizowaniu bursy, która by sta
nowiła o*piekę dla młodzieży i uła
twiła jej korzystanie ze szkół miej
skich.

To poczucie uniżoności galicyj* 
skiego włościanina wobec żydowskie* 
go szachraja i zdziercy datuje si? 
jeszcze z dawnych czasów, kiedy j® 
żyd na wsi był panem, jakiemu sił 
czapkowało i ulegało. Tysiące lu<® 
wiejskiego rozpijali w swych karci' 
mach, a potem za długi kredą pis®' 
ne, puszczali na licytacjach z torba; 
mi na zarobek do Kanady, Francp 
itp., demoralizowali wiejskie dziew
częta, za chłopską krwawicę dwor1 
sobie budowali i folwarki zakłada'1 
—  na chłopskiej skórze dorobili sił 
majątków.

Ale to było, minęło.
Dziś jednak wieś już przejrzał* 

na oczy i chłop coraz lepiej rozum® 
rolę żydostwa i własną dotychczaso
wą' ciemnotę i błędy w tym wzglł* 
dzie popełniane.

Z czasem wieś na pewno wyraźni® 
odczuje dobrodziejstwo braku żydóWi 
którzy na wsi zupełnie byli niepo
trzebni. A  nie zaszkodzi, gdy prze* 
brak odbiorców żydów, płacących 
dotąd każdą żądaną cenę, produkty 
wiejskiej wytwórczości potanieją 
wieś tym sposobem zasłuży sobie n* 
wdzięczność miasta.

------------------o

Ostatni termin
odbioru zdje*

(y ) Przypominamy, że termi® 
odbioru zdjęć do kart rozpoznaw
czych mija z dniem 30-tym b®; 
Osoby, których termin odbioru zdję* 
wyznaczony na kwitach już minąb 
winny się zgłaszać po odbiór w  1®* 
kalu przy ul. Ossolińskich 10 w  go
dzinach od 9-ej do 18-ej, te osoby 
natomiast, które po odbiór już sił 
zgłaszały i wówczas wyznaczono i® 
nowy termin odbioru zdjęć, winny 
się zjawić dopiero po upływie teg® 
terminu.

PO D ZIĘK O W AN IE
JWP. Doc. Dr. Med. A. CHWA- 
LIBOGOWSKIEMU za wyratowa- 
nie i wyleczenie z ciężkiej cho
roby naszego syna, składają ser
deczne podziękowanie 
9(153 LACHOWIE

C H L E B
z piekarni R. JANOWSKIEGO 
do nabycia we własnym sklepie 
ul> Romanowicza 10. Rejestracja 
kartek bez względu na miejsce 
zamieszkania 3826

I POLECENIA GODME FIRMY 8

DOSTAW Y D LA PRZEMYSŁU, IN  
STYTUCJI I  HANDLU 1 —  WORKI 
z tkaniny papierowej, W ORKI pa
pierowe 5-krotne, 100-kilowe, SZPA
GAT papierowy, TORBY damskie — 
luksusowe i na zakupy 0raz P A N 
TOFLE domowe z tkaniny^papiero- 
wej, SZCZOTKI wszelkiego rodzaju, 
MYDŁO namiastkowe, PA STA  do 
obuwia i podłogi, SZUFELKI na 
węgiel, HEBLE stolarskie ,tylko w 
dużych ilościach: B/H Dr GÓRSKI g  
POLAŃSKI. Lwów, FRIEDRICHÓW 
nr 5, I. p. Telefon 215—27. Szczegó
łowe oferty i cenniki na żądanie 3676

BLOKI RYSUNKOWE, zeszyty — 
KREDKI kolorowe dla młodzieży 
szkolnej poleca M. KO W ALSKI — 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3777

PA S T A  DO OBUW i a  f PODŁOGI
po urzęd. fabrycznej N ISKIEJ CE
N IE  sprzedajemy KAŻDEMU. — 
Lahorat. Chem. „P fau “ . Lwów, ulica 
SYKSTUSKA 8 w  podwórzu. 7527

DLA PAŃ  I PA N Ó W ! Męsko-damski 
zakład fryzjerski „Poldzia’ * Boimów 
nr 4, przedtem Sienkiewicza 3, pole
ca się nadal Klienteli. 9090

BATERIE DO LATARE K  tylko w 
dobrym gatunku wysyłamy za zali
czeniem, po otrzymaniu zadatku. — 
,,Technogalant“  Kalwaria Zebrzyaow 
ska k. Krakowa. Żądać ofert. 3412

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo- 
wodociągowy, Lwów ulica Piłsudskiego 
19. Telefon 268-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe, 
wodociągowe i centralnego ogrzewania.
I-------------------------- —
PU D EŁKA stare z pasty do BUCI
KÓW, przyjmujemy i wymieniamy 
na PASTĘ. Labor. Chem. ,,PFAU“ , 
Lwów, SYKSTUSKA 8, w podwórzu

MICHAŚ JAREMA. ZN AN Y  DA?.t- 
SK1 FRYZJER. SPECJALISTA W 
TRW AŁYCH ONDULACJACH wyko 
nuje trwałą tylko zagranicznymi 
płynami. UW AGA na ADRES — 
LWÓW. CZARNIECKIEGO 3. tt**

KOSM ETYKA firm : „SU NRISE”  —  
„M A R T IN 4* i ..ORMIL’* poleca od
biorcom we Lwowie i na prowincje 
B/H. WŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro. — 
Telefon 128— 22. 3629

PRZYBORY SZEWSKIE i RYM AR
SKIE poleca odbiorcom we Lwowie 
i na prowincje B/H. W ŁODZIM IE
RZA RUBLA, Lwów, Ossolińskich 
nr 10. II. p., telefon 128— 22. 3630

G ALANTE RIA  M ETALOW A zapal
niczki „W IA TR Ó W K I’4’ poleca od
biorcom we Lwowie i na prowincje 
B/H. W ŁODZIMIERZA RUBLA — 
Lwów, Ossolińskich 10, II. piętro —  
telefon nr 123—22. 8631

A R TY K U ŁY  GOSPODARCZE, pasty, 
sznurki, artykuły szewskie, Termosy 
poleca SZUMSKI, Łyczakowska 4. — 
Przyjmujemy do wykonania zlecenia 
na prowincję. v

ZAB YW K I — KUKURUDZA MA
RIAN . Lwów. KILIŃSKIEGO 1. 3704

PA P IE R  LISTOW Y, koperty, ołówki 
itp poleca M. KOW ALSKI, Lwów. 
LEGIONÓW 19.__________________ 3776

TERMOSY, torby skórzane, poleca 
Tadeusz SZUMSKI, Łyczakowska 4.

ŻURNALE MÓD najnowsze modele 
jesienno . zimowe. Duży wybór, po
leca M. KOW ALSKI —  LW ÓW  — 
ulica LEGIONÓW 19. 3778

BEZPŁATN IE  W YSYŁA M Y cennik 
żurnali mód na sezon jesienno - zi
mowy 1943 r. M. KOW ALSKI — 
LWÓW. LEGIONÓW 19. 3779

ATRAM ENTY do wiecznych piór — 
K A LK I maszynowe itp. PRZYBORY 
BIUROWE, poleca M. KOW ALSKI. 
LWÓW, LEGIONÓW 19. 3780

KOREK N A TU R ALN Y  w  formie 
płyt oraz KORKI DO FLASZEK do 
nabycia w firm ie: Chemikalia i Ko
smetyka, INŻ. FR. KAŁU ŻA & FR. 
H ARH ALA, Lwów, ulica KAZIM IE
RZOWSKA nr 49. 38Ó8

N A P R A W Y  maszyn do szycia wszy
stkich systemów oraz dodatki d0 ma
szyn, poleca firma „JA N  ŁOMAGA’4 
Lwów, ul. Kołłątaja 3. 8999

PA STY  do podług i obuwia poleca: 
SZUMSKI, Łyczakowska 4. v

EL —  BE —  HA Lemberger Bau- 
stoff - Handlung obecny adres: ul. 
Rzęźnicka 9 (Schlachthofstr.). —  
Telefon 2—61— 60. 8891

TOREBKI PAPIEROW E wszelkich 
rozmiarów, KORERTY, BLOKI — 
K ARTO NY i inne polecają W AR
SZTATY PRZERÓBKI PAPIE RU  — 
Pol. Kom. Op. w składnicy przy ul. 
KO PERNIKA 19. Tamże przyjmuje 
się zamówienia ńa wszelkie przerób
ki krawieckie, łapanie oczek, napra
wę skarpet, przenicowania oraz kra
waty. B IURO: Prowiantowa nr 5.

SIECZKARNIE. SZATKOW NICE — 
taczki, WORKI. wszelkie artykuły 
techniczno - rolnicze, części do ma
szyn rolniczych, MONTAŻE i N A 
PR A W A  —  ING. M. JU NY, Lwów. 
KAZIM IERZOW SKA 15 (przy bra
mie hotelu ..Astoria’4). 8633

M ŁYŃSKIE kamienie, kaspry, pytle, 
gazę, toczki srmerglowe, wosk do pa
sów, szkła wodowskazowe, gwintow
niki. piłl^ do żelaza itp. —  poleca 
„P IL O T ”  Lwów. BATOREGO 4 3366

SALON FRYZJERSTW A DAMSKIE- 
GO. ALEKSANDRA GOŁOBOWA, 
ul. AKADEM ICKA 3, I. p., wyko
nuje farbowanie włosów, ondulację 
trwałą, wodą i żelazkową. 8408

KSIĘGARNIA —  A N T Y K W A R N IA  
A. Krawczyński, LWÓW, obecnie ul. 
TR YBU NALSKA nr 18. 7598

N A PR A W A  primusów, Lwów, Czar- j 
nieckiego nr 2, 6974 i

BIŻUTERIA SZTUCZNA, duży wy
bór w najstarszej aryjskiej firm ie: 
JAN  SELTENREICH, Lwów, PLAC  
H ALIC K I 14. Tamże fachowa na
prawa wszelkiego rodzaju zegarków.

SALON KOSMETYCZNY —  Berty 
Thiel, PLAC  DĄBROWSKIEGO 8 —
wykonuje wszelkie zabiegi kosmetycz 
ne, jak masaże twarzy, trwałą on
dulację, farbowanie i manicure. 3442

POTAŻ i mydło u SZUMSKIEGO- 
Łyczakowska cztery.

\MONIAK. KW AS SIARKOW Y, — 
T A LK  KOSMETYCZNY, poleca fir 
ma : INŻ. FR. KAŁU ŻA & FR.
HARH ALA. Lwów. KAZIM IE
RZÓW SKA 49. 3810

UWAGA, TA N IO ! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, materiały 
piśmienne, szpagat papierowy. War
szawa, ul. Świętokrzyska nr 39 — 
Antoni Ruzik 3812

! KUPNO —  SPRZEDAŻ |

WÓZEK dziecinny ,,Konkona” — do 
sprzedania. Oglądać: Kościuszki 24; 
mieszk. 5 ; między godz. 5— 6. 9120

KUPIĘ pierwszorzędną, piękną, ja
sną. kompletną sypialnię, tylko w 
bardzo porządnym stanie. Listy z o- 
pisem do Gaz. Lw. 9124:

KU PIĘ  piękny, dwuosobowy rozkła
dany tapczan. Listy Gaz. Lw. 9125:

FUTRO męskie, damskie, sprzedam. 
Karpacka 7, m. 1. 9i26

PŁASZCZ męski i kurtkę futrzaną 
na średniego sprzedam. Łyczaków 
nr 9, drzwi nr 3. v

BRZYTW Y. NOŻE. nożyczki i t. p 
OSTRZY M. Szubrowski, Boimów 4.

ATELIE R  FOTOGRAF. „FO-FO-RA* 
Chorążczyzny 5 — szybko! solidnie!

MESZTY 39, koszulę (Milanes) noc
ną. torbę krokodylową, płaszcz je
sienny, płaszcz pluszowy, karty bri- 
dżowe sprzedam. Tarnowskiego 24/1, 
od godz. 2-giej. v

FUTRO damskie murmłe, łóżeczko 
dziecinne niklowe, sprzedam, ulica 
Jachowicza 20, m. 5. 9136

ŁÓŻECZKO dziecinne białe sprzedam 
Kleparowska 6. mieszk. 16. v

SAND AŁK I LE TN IE ! Elastyczne 
mocne, eleganckie. Prowincja za za- j 
liczeniem. — „A ZE T ’ 4 Warszawa — 
ul. Jasna 18. m. 20. 3556 !

SPRZEDAM beczkę żelazną na oli
wę, naftę. Sklep „Kunstgewerbe44 —
Batorego 24. v

SZEWSKIE 1 RYM ARSKIE A R TY 
K U ŁY, Hurtownia bogato zaopatrzo
na, wysyła za zaliczeniem. Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6, telefon 6-18-22. 8554

UBRANIE męskie brązowe na wyso
kiego i palto zimowe granatowe — 
meszty męskie 40 przenoszone, lino
leum 4 m. chodnik sprzedam. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9144:

KU PIĘ śniegowce sukienne na buciki 
nr 39. Listy Gaz. Lw. 9150:

j SPRZEDAM obrazy Wygrzywalskle- 
go i inne, wazy Mozera, kryształy, 
dywan żywiecki. Pawlikowskiego 18/1 
od godz. 3— 6. 9145

ZNACZKI Rosji, Węgier, Belgii i in 
ne europejskie kupuję stale. Lwów, 
Żulińskiego 12, m. 4, od 17— 19. v MYDŁO

na kartki wrześniowe i od 1. 
1942 na październikowe wydaj®

„ C H E P B P U N K T "
Zyblikiewicza 5. Tel. 263-66

RAG LAN  zimowy na średniego oraz 
płaszczyk, futerko na 3-letniego ku
pię. Listy Gaz.. Lw. 9298:

L ISA  SREBRNEGO okazyjnie kupię 
Listy Gaz. Lw. 91.51

| KA PĘ  wytworną podwójną łóżkową, 
| sprzedam. Jelinka 7 (bocz. Gipsowej)

MUSZLĘ klozetową porcelanową — 
(N il) sprzedam. Ul. Chmielowskiego 
1 11 a, dozorca. ▼

UBRANIE popielate 173 sprzedam : 
plac Bilczewskiegó 3, m. 4. v KU PIĘ  filc biały na buty. Listy do 

Adm. Gaz. Lw. 9294: v
1 KU PIĘ  PŁASZCZ SKÓRZANY na
i wzrost 180 cm. Gaz. Lw. 9154

CHLEB Z P IE K A R N I 
W Ł. K R Z E W S K I E J

Rejestrację 9338 
kartek przyjmują sklepy1 
Hauptstr. 27 (Piłsudskiego) 
Sophiestrasse 5 (ul. Zofii) 
bez względu na miejsce 

zamieszkania

SPRZEDAM kilim, spodnie czarne —  
Zofii 14, mieszkanie 1. v

! SPRZEDAM NATYCHM IAST TA- 
j N IO  DOM DREW NIANO - MURO

W A N Y , pokryty blachą, 4 ubikacje 
na rozbiórkę lub w całości z ogro
dem i 7-letnim sadedm. Okolica pod
miejska. Informacje telefon 207— 25.

SPRZEDAM popielate ubranie ńa 
średniego i kamizelkę wełnianą pary 
fiką damską. Fredry 4, mieszkanie 3. 
Tylko od 5— 7. 9290

KU PtĘ  futro damskie sportowe kry
to materiałem. Listy Gaz. Lw; 5289UBRANIE CIEMNE i jasne, wytwór 

ne, oraz RAG LAN eprzeda krawiec, 
Zimorowicza nr 17. ' 9258: SPRZEDAM mało używany salon — 

okazyjnie. Listy Gaz. Lw. 9281̂ 7
SPRZEDAM ubranie stalowe na 
dniego, tęższego, futro selskin na 
skiego, firanki ręczna robota, b*®”  
szlafrok haftowany, poszwę plef*? 
nową. Kupię słownik Kaliny, P0̂  
czoszki 2 .lata, pończochy męskie 
wełniane. Sapiehy 69, m. 10.

ZNACZKÓW POCZTOWYCH abona
ment — tego jeszcze nie było! Szcze 
góły bezpłatne. Polski Dom Filateli
styczny, — Warszawa, — ul. Mar
szałkowska 116. 3407

PASTY  dó obuwia, środki do czy
szczenia naczyń, wyroby szezotkar- 
skie, pasty dó podłóg. Wagi, latar
nie stńjenne i inne artykuły Hurt 
ł półhurt. D/H. J. Spociński i S-ka, 
Warszawa, Mazowiec^a nr 7, vSZEWSKIE I  RYBACKIE A R TY 

KU ŁY, wielki wybór. Cenniki wysy
łamy. Prowincja za zaliczeniem. — 
Warszawa, ulica Próżna nr 10, Inż.

SPRZEDAM cebulki tulipanów, ^  
białych, czerwonych, winorośle 1 ko®* 
bieliźniany ; od 9— 14, Friedrich®* 
nr 12, mieszkanie 6.

SPRZEDAM ubranie ciemne, wzrost 
średni. Bonifratrów 4, m. 1. v

DENTYSTYCZNE generatory. mie
chy, szczotki, filce, kamienie, sprze
daje skład artykułów dentystycznych 
Irena Pyrzowa, Kraków, Asnyka 3.

SPRZEDAM meszty nowe brązowe, 
francuski obca* nr 35, godzina 4— 6; 
Rołwaicwskiogo 50, III. p., m. 11.

P Ł Y T Y  gramofonowe. Kolekcja * 
płyt, przeważnie zupełnie nowych, 
dużej wartości, w albumach, oka2̂  
nie do sprzedania. Spis na żądaIł 
Listy Gaz. Lw. nr 9240SPRZEDAM sweterek damski biały, 

sukienkę jedwabną na szczupłą, boty 
białe używane, kombinezon ciepły, 
łódki 37. używane, auldenki wełniaJ 
no: czarną, granatową. Jabłonowie 
skich 18, m. 1, popołudniu. 9218'

W IERTARKI ELEKTRYCZNE, fa
brycznie nowe kolumnowe, nowocze
sne, Ys KM. wiercenia 18 mm, — 
sprzedamy. Boyar. Warszawa, Kra
kowskie Przedmieście 9. 3557

ELEGANCKI, damski płaszcz 
wy, modny na średnią, szczuphł g 
kupię. Zgłoszenia Hołówki 18, ***•-/ 
Ł  P., w godzinach 13— 15 i 19-^J

PALTO  jesienne na średniego pana, 
sprzedam. Mickiewicza 26, mieszk. 16 
podwórze, na lewo, od 8-—6. 9283

BRATURĘ gazową kupię G. L. 9237. DAMSKI złoty zegarek na rękę i ^  
bik starych desek sprzedam. Śv?i6  ̂
krzyska 41, m. 3.KU PIĘ  motocykletkę 100 nową, albo 

w bardzo dobrym stanie. Zgłoszenia: 
Makar R., powiatowy lekarz wet. 
Gródek k. Lwowa. v

KU PIĘ  UBRANIE męskie w dobrym 
stanie, wzrost 175 cm. Zgłoszenia — 
Kolektura 17, —  Hitler Ring (ulica 
Legionów) nr 43 v

JESIONKĘ męską nową, sprz®**8̂  
Lenartowicza 9, m. 8, 4— 7. ■

KU PIĘ  kożuszek zakopiański na 3- 
letniego chłopczyka, boty damskie 
nr 36, białe albo popielate, —  Plac 
Strzelecki 3, II. p., m. 26. v

OBRUSY 6 osob. białe w deseni® ^

KU PIĘ FUTRO męskie w  dobrym 
stanie, wzrost 175 cm. Zgłoszenia — 
Kolektura 17, H itler Ring •— (ulica 
Legionów) nr 43 v

mieszkanie 8, od 3— 4.

WAGĘ DECYM ALNĄ * ciężarkami 
kupimy. ZAMPORT, Strasse der Po- 
lizei 8, I. p. 9188

1 N A U K A

SPRZEDAM boty gumowe, czarne — 
używane nr 37, Lwów, Lwowskich 
Dzieci 38, M. Wituszyńska. v

n a u k a  n ie m ie c k ie g o  —
konces. przez Wł. Szkolne: f 
KI. MŁODZIEŻ. KONWERSACJA,, 
PerfektI SzybkoI TYLK O : GŁĘ*» 
K A  18. Kurs 20 z ł. ! !  Wpi»y q)t 
paźdz. na ukończeniu! (Dziś  ̂
Wszelkie tłumaczenia! 11

SPRZEDAM kozę dojną. Staroznie- 
sieńska nr 9. 9175

KU PIĘ  buciki dziecinne do lat pięć. 
Gródecka 11. m. 4. v K U PIĘ  eleganckie meszty nr 39 —  

dobrze zapłacę. Wiadomość: Obozowa 
nr 2,. m. 5* od 7 do 9 rano. , vDO SPRZEDANIA urządzenie skle

powe. Zgłoszenia: Lwów, Głowiń
skiego 17, brama IV ., mieszkanie 39. 
w godzinach 16— 18. v

LEKCJE PISAN IA  na m a W * f i  
PRZEPISYW ANIE  wszelkich P jL j 
Romańska, ZYBLIK IEW ICZA

FORTEPIAN  czarny, prawie nowy, 
sprzedam. Ormiańska 29* od godziny 
i  , 4. drzwi 1. 9202

SPRZEDAM tanio: baniak miedzia
ny nowy 60 litrów, kołnierz U8 ka-; 
nndyjski, męski czarny melonik, p o ń 
czochy gazowe, kupię: szlafrok cle-.; 
plejszy, zarękawek czarnych łapek, 
męskie półbuciki 42. Listopada 56 — 
mieszkanie 2. 5— 6. v

PIERWSZORZĘDNA szkoła t ^ A  
Piłsudskiego 11, Irauth Bryś, p tf,
muje wpisy na kursa i solówki, 
u rzędów era zezwoleniem.

K U P IĘ  łóżka ciemne albo metalowe, 
ładne rękawiczki damskie granatowe, 
czarne, szóstka, buciczki na dwulet

n ie  dziecko. Listy Gaz. Lw. 91991
LEKCJE FORTEPIANU — C \ \ c ^  
Prof. M. Lipiński PLAC HA*'* 
SIEDEM. II. piętro.KSIĄŻKI naukowe, encyklopedie — 

nowszą beletrystykę, młodzieżowe — 
kupię. Hotel „Róża44 Sobieskiego 7: 
m 5, godz. 15— 19. 9198

PARCELĘ 210 sążni przy Wuleckiej 
sprzedam. Sakramentek 30, m. 7. v ZAPISZ córkę, syna na naukę 

do Wieczystego. Formy 
europejskie kulturalne 
rodziców mile widziana. W*®0 f  
Kopernika 36. __

2 GARNITU RY na tęgiego z brzu
szkiem, jedno wizytowe do uszycia, 
sprzedam. Sakramentek 30, m. 7. v

RONDEL emaliowany 12 iltr., podu
szki materacowe, żelazko elektyrczne 
wanienkę cynkową, łóżka żelazne .ze 
siatkami, śiatkł, sprzedam, Hołówki 
nr 14, mieszkanie 8. v

SPRZEDAM damskie buty z chole
wami. 3-go Haja 16, m. 0. 9302

DYPL. Prof. niemieckiego. ^  P* 
tłumaczenia. Pełczyńska 29/8,



6  G Ł O S  Z  E 1 V ! E
^.jDyrekc)a Okręgowa Kolei Wschodnich we Lwowie p rzy jm ie  do 
. “ZDy kolejowej kandydatów na technicznych asystentów kolejowych i na
^hnicznych zarządców kolei w  służbie budowlano-drogowej, zabezpie- 
l»d 17 * faczności jak również w  służbie mechanicznej. Wymagany wiek

lat- Po ukończeniu przepisanego wyszkolenia kandydaci mają
*uoki zostania etatowymi pracownikami w danych gałęziach służby.

Kandydaci na technicznych asystentów kolejowych -winni posiadać
^  średnie wykształcenie z zakresu szkoły technicznej lub prze-

}s.QWej ;  ̂ kandydaci zaś na technicznych zarządców kolei winni posiadać 
drii°* û °llczone 4 klasy szkoły średniej ogólnokształcącej i 4 klasy śre- 
2-let3 * s^ oły techniczne3 lub też 4 klasy szkoły technicznej i ukończone
lob- nie Liceum mechaniczne z egzaminem dojrzałości. Pożądanym by-

y posiadanie przez kandydatów conajmniej 2-letniej praktyki w  #ziale 
arsztato\vym wzgl. budowlanym. 

ctM dodania należy kierować do: Ostbahn-Bezirksdirektion Lemberg,
“ iwundstr. 1 .

^  Do poi'Ań należy dołączyć odpisy świadectw szkolnych i wlasnoręcz- 
c Papis.-ny życiorys, 

dalszo wskazówki otrzymują petenci pisemnie,
^    gez, dr. LOHMANN

Zdrowia Dystryktu Galicja 
z*ał zawodowy: Izba Dentystyczno-lekarska

O B W I E S Z C Z E N I E
Odnośnik: Złożenie egzaminu celem uzyskania tytułu uprawnionego 

technika dentystycznego.
^  *Wszyscy technicy dentystyczni, którzy pracowali przynajmniej 
j Przeciągu 7-miu lat jako technicy nieuprawnieni względnie laboranci 

nie złożyli dotychczas egzaminu, mogą ubiegać się na podstawie złożenia 
^Soz o tytuł uprawnionego technika dentystycznego.
r , Podanie o dopuszczenie do egzaminu należy kierować do Izby Dent. 
Cł£arskiej, Lwów- Konopnickagasse 3. 

eh» 1)0 P °dania trzeba dołączyć: 1. Metrykę urodzenia, — 2. Świade- 
w ?  szkolne (7 klas szkoły powszechnej), — 3. Dowód dotychczaso
w o  zatrudnienia.

Wymaga si? przynajmniej 7 lat pracy n lekarza dentysty względnie 
ara-wnionego technika dentystycznego. — Podanie o dopuszczenie należy 

, ? najpóźniej do dnia 15. X* 1942. — Terminy i warunki egzaminów 
°stana jeszcze ogłoszone. Z polecenia — Dr. Myketiuk Wasyl

^    Kierownik Izby dent.-lek.

Państwowe L asew e Kursy Fachowe
w e  L w o w i e

~ Nauka na Lwowskich Państwowych Lasowych Kursach Fachowych 
^ iern '™ ieuiCr ! ’V pocllodzcn‘a ary iskie6° rozpocznie sią w dniu 15 paź-

w  Kto zamierza uczęszczać, na Państwowe Lasowe Kursy Fachowe, ten 
"hen złożyć swoja prośbę w liście poleconym do dyrektora Państwo- 

V JCU Lasowych Kursów Fachowych we Lwowie. Urzęd pocztowy 3, Skryt- 
* Pocztowa, a mianowicie do 25 września 1942.

Jako załączniki należy dodać do prośby:
1. Własnoręcznie napisany życiorys w języku niemieckim;
2- zaświadczenie urodzenia;
3- wykaz dotychczasowego wykształcenia (egzaminy);

Itr,. - sw,iatiectw°  zdrowia w  języku niemieckim, i  potwierdzeniem e rr - 
"osci od wszy;

5. oświadczenie zamiast przysięgi o aryjskim pochodzeniu;
#• cztery fotografie o wymiarach paszportowych. 3701

^  Kierownik Dyrekcll Lwowskich Państwowych Kursów Fachowych

PAŃSTWOWE KURSY HANDLOWE
we Lwowie, ul. Skarbkow6ka 21 otwierają:

t. Kurs spółdzielczy;
2. Kurs stenografii polskiej i  niemieckiej;
8- Kurs kształcenia stenotypistek.

w X Pis?, c?dziennie od sodz. 17-18 w  kancelarii dyrekcji! ul. Skarb- 
x Z!ka 21. II. p.__________________________________ DYREKCJA

a n e ś ;  ehe?tt> w «# a łir * «w łi t  płu*-
nych. Dr. Kucih - Scherffowa Zofia, 
ordynuje ul. Batorego 38, m. 3. od 3-5

KUPNO —  SPRZEDAŻ

W ILLĘ  małą lub domek z ogrodem 
lub sadem na pereferiach przy tram-, 
waju, kupię. Listy Gaz. Lw. 8950

KU PIĘ obrazy dobrych malarzy, —  
fortepian, pianino, kilimy. — Plac 
Mariacki 10. w podwórzu. 3501

FILATELIŚC I! Interesujący się pa
kietami całego świata i Polską; zgła 
szajcie adresy do Biura Filatelistycz
nego A . C. KAMIŃSKI, Warszawa, 
Marszałkowska 122. Cenniki na pa
kiety wysyłamy bezpłatnie. 3742

TA N IA  SPRZEDAŻ sztucznej biżu
terii. Posyłam za zaliczką paczki za 
zł. 250.— lub 350.— oraz orientacyj
ny komplet grzebieni za 2ł. 166.— . 
Duży wybór, niskie ceny, na żąda
nie posyłam cenniki. St. Rożyński — 
Warszawa, Hipoteczna 3, m. 19. 3563

OBRAZY dobrych malarzy, fortepian 
dywany, kilimy, sprzedam. Wałowa 1

KSIĘGARNIA —  A N TYK W A R N IA  
A . Krawczyński, LWÓW, ul. Trybu
nalska 18, poleca duży wybór no
wych książek. 7599

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów, dywany wschodnie. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. nr 7723

SPRZEDAM skórzaną walizę elegan
cką, kilim duży, pantofelki szwajcar
skie nr. 37, półbuciki nr. 88, Lwów, 
Kochanowskiego 68, I I  p. m. 6, od 4-6

HURTOWO GRZEBIENIE, KR AW A
T Y  oraz wszelką galanterię po ce
nach konkurencyjnych poleca M. Ma
jewska, Warszawa, —  Nowogrodzka 
44— 4, Prowincja za zaliczeniem. Na 
cennik proszę załączyć znaczek 0.50 zł.

KUPNO i REMONT fabryczny 8paló 
nych i zniszczonych motorów oraz a- 
paratów elektrycznych —  ,,Elektryk4* 
Warszawa, Pierackiego 21, telefon 
6.93-44 i 6.16-66 3553

K IL IM  380x480, CHODNIKI, ŚNIE
GOWCE damskie 36 i KALOSZE 37, 
sprzedam. Łyczakowska 71, m. 1.

MASZYNĘ sprzedam Kajzera, dużą 
krawiecką. Oglądać: Lwów, Małec
kiego 8. p., u krawca męsko - dam
skiego, And ni ś Stefan. v

Krem do golenia

hiewysychający, zastępujący w  zu
pełności mydło przedwojenne oraz 
^szelkie kosmetyki i galanterię 
kosmetyczną w  wielkim wyborze 

poleca

UB0HI1D KOSimOti 
t » r .  T .  F I R Ł A
Lwów, ul. Piłsudskiego H a

Telefon 201-63 
Sprzedaż hurtowa I detaliczna

„Emps”
Czekolado! 

x  Herbatol
r  —  ^  Olejki do

O O A ® - °  pieczywa
Wszędzie do nabycia. 3640

8 POMOC LEKARSKA i
Dr. JAN  W. JANKOW SKI, POW Ró 
CIL i ordynuje obecnie ul. Sakra 
mentek 26, od g. .4-MJ po południu.

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN 
K ILAR , ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 285— 18. 8432

STOMATOLOG - Chirurg iek. A. 
FRANKOW SKI, choroby jamy ustnej 
i zębów. LWów1, Głęboka 18. Tele
fon 244— 00, od 16—18. 8559

PA N TO FELK I czarne szewro —  na 
franc. nr 37, trzewiki wysokie Bznu- 
rowane na słupkowym, damski swe
ter, torebki skórzane: jasna i czar
ną, spodenki aksamitne brązowe na 
4— 5 lat, sprzedam. Zielona 50 — 
drzwi 6, I. piętro, od 3— 4. V

RO LNIK  WZOROWY Miczyńskiego. 
DOBRY GOSPODARZ Ludkiewicza. 
ENCYKLOPEDJĘ ROLNICZĄ kupię 
dam dobrą cenę. Gaz. LW. 9018:

SPRZEDAM spodnie ciemne w paski 
na średniego, tęgiego, meszty dzie
cinne nr 29, szlafrok jedwabny fla
nelowy i spódniczka popielata, ulica 
Janowska 9, m. 9, I. piętro, gaffek. 
Oglądać można od godz. 9— 14. v

O s z c z ę d z a j

ta  T U e m ie c k le i J ł o c z d e  W s c h o d u !

*

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru I 

Przy tym odsetki I

Wpłaty i Wypłaty me wszystkich plac6mh*xh pocsstamuch 

Qenesałneya ęu&muUesstmu

i

R 0 Z  M  A 1 T E
GDY mie bardzo kochasz.
To na imieniny,
EMPE - Czekoladol,
Kup rai mój jedyny. v

ZAM IENIĘ czarne czółenka nr 36 na 
meszty ten sam numer brązowe, ul. 
Wagilewicza 6. m. 1. v

KTO wypożyczy lub da na przecho
wanie maszynę do szycia ręczną lub 
nożną. Magazynowa 2, m. 1. v

ZAM IENIĘ nowe buciki damskie 37, 
za noszone męskie buty z cholewami 
nr 41, za dopłatą. T&rnowskistr. 39, 
m. 8, między 18— 20. v

KOŁDRY, materace przerabiam, ul. 
Łyczakowska 89, Rzeszowski. 9122

PIE K A R N IA  JANA SOCHACKIEGO 
REJESTRACJA chleba na paździer
nik, rozpoczyna s*€ 25. 9. 1942,
w sklepach własnych: I. Sommer-
steinstrasse (Zamaratynowska) 74; 
II. Sommerteinstrasse (Zamarstynow 
ska) 150, dom Haufta; III. w  bu
dynku gminy Hołosko Wielkie, 9066

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA — 
SYKSTUSKA 14, wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  N A  
MASZYNIE, PODANIA, — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne.

Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ, choro
by kobiece, położnictwo. Lwów, RO
MANO WICZA 16. I. p., tel. 279—42.

Dr. JAŁO W Y Bolesław, ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
ul. Piekarska 3, m. 10, od g. 4-5.30

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD czvnny 
od 3— 7. DZIAŁYŃSKIOH 3. 3418

Dr, M. ŚW IĄTKIEW ICZ ordynuje w 
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 7. od godz. 3— 5

Czeskie —  wiedeńskie i krajowe

O Z D O B Y  G H M t O W E
Szklane i nietłukące się. Zimne 
°enie, lameta śnieg, włos aniel
ski, girlandy, lichtarze i t. p. 
°H 0 IN K I SZTUCZNE. Dekora 
cie świąteczne do wystaw skle
powych itp Karty świąteczne. 
Zabawki, lalki, gry towarzy

skie i t. p.

b o m  g a l a n t e r i i
Warszawa Al. Jerozolimskie 32.

teł. 520—98 i 301— 12 
Prowincja za zaliczeniem. Cen- 

^  niki bezpłatnie. 3188

SZEWSKIE PRZYBORY
az

do TKANIN
poleca

B/H. OSIŃSKI I ZAZIRSKI
W arszawa, ulica Boduena 4

20 <

Pomocnik techniczny
S  znajomością języka niemiee* 
lan 0 przez whdką firmę budow- 
8zn -We Lwowie natychmiast po- 
vjx~kiwany.. Zgłoszenia z dokład- 

danymi do „Gaz. Lw .”  3833

Dr. MALCZYNSKI w chor. nerek, pę
cherza, dróg moczopłciowych i wewn, 
Lwów, Mickiewicza 3/2, od 3—5.

Dr. med. W Ł. OROŃSKI ordynuje 
w chor. kobiecych i wewnętrznych — 
Lwów ul. M IKOŁAJA 17, tel. 208-42

Dr. T. LORENZ specjafcsta chor. ne* 
rek, pęcherza i dróg moczopłciowych 
od 4-6, Lwów, Kłuszyńska 11/3. 8731

LABORATORIUM A N A L IZ  LEKAR 
SKICH Doc. Dr. T. Baranowskiego 
i D1". B. Sobczuka, Lwów, SYKSTU- 
SKA 14, II. p. Telefon 238— 09. 7764

Dr W Ł. LEGIN chor. wewn. i ko
biece. Krupiarska 2 a. telef. 120— 67.

ZAKŁAD FIZJOTERAPII pod kier 
lekarskim — Diatermia (odmrożenia). 
Lampa kwarcowa, głębinowa. — Vi- 
talux. — Elektryzacja (Pantostat) — 
Masaże: elektryczne i wibracyjne. — 
Inhalacje parowe — Leczenie chorób 
i bólów reumatycznych, artretycz* 
nych i newralgicznych własną meto
dą lub na zlecenie P T Lekarzy. 
Lwów. ul. Kopernika 30. ra. 7. tel. 
260—60, czynny cały dzień. 3456

DR. TEODOR BAŁŁABAN. okulista- 
operator, ordynuje obecnie Lwów ul. 
Kopernika 30. III. p. w codz 10—12 
i 15.30—17-tej, telefon 260-60. 3455

DENTYSTA Dr TEO FIL CHOLEWA
ordynuje Lwów, św. Mikołaja 23, — 
II. p. Pracownia techniczna. 3441 
SPECJALISTA chorób wewnętrznych

P IA N IN O  do, ćwiczeń. Niemcewicza 
nr 26, m. 5. od 9— 10 v

SPRZEDAM foteliki, kożuch zako
piański. Zdrowia 10, m, 2. v

HENNA (CZAR NA ) do brwi i rzęs 
gwarantowana —  KOSMETYKA — 
Batorego 9. SS18

| AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
Panie Zyblikiewicza 39 l. p. 03468

SPRZEDAM zarzutkę męską. —  Nad 
Jarem 3. mieszkanie 12, 4—8. v

j P A N I INTELIGENTNA, młoda, sa
motna, jako spólniczka stołówki pry 
watnej, poszukiwana. Oferty, życio
rys Gaz. Lw. 8938

SPRZEDAM dwa wózki dziecinne — 
uywane głęboki i sportowy. Jacka 
nr 28. III. p.. Bieda. 9065:

KU PIĘ  tonę węgla. Zgłoszenia ulica 
Sykstuska 31, oficyny, parter, m. 7.

SPRZEDAM jesionkę męską ang. —  
zimowy elegancki damski płaszcz — 
wateńlći, walonki. Kupię kurtkę skó
rzaną. Oglądać: Chorączyzny 11 a,
I. p.. m. 24 v

KU PIĘ  metalową umywalnię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9073

KU PIĘ  spód (nogi) kryty do ma
szyny do szycia, Szeptyckich 31 —  
mieszkanie 4 a. 9076

SPRZEDAM bucik! męskie nr 41 — 
nowe i dziecinne nr 36 oraz jasne 
ubranko na chłopca lat 10. Jabło
nowskich 24, oficyny, mieszkanie $ > 
od godz. 1— 3. ▼

SPRZEDAM patefon z płytami i kre 
dens kuchenny. Gaz. Lw. 9078:

FISHARMONIUM ośmio registrowe, 
okazyjnie sprzedam. Niemcewicza 46, 
m. 8, boczna Bartosza Głowackiego, 
od godziny 4-tej. 9091

SPRZEDAM futro selskinowe na śre 
dnią, ul. Rewalcowieza 19 (boczna 
Łyczakowskiej) pierwszy dzwonek 
od góry. 999~

SPRZEDAJĘ niemieckie i polskie 
książki filologiczne: naukowe, szkol
ne, słowniki, komentarze, przekłady. 
Zapotrzebowanie i adres podać do 
Adm. Gaz. Lw. 9093:

KANGUROW Y kołnierz kupię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9096 •

KU PIĘ  pierwszorzędne rajtki. Zgło
szenia: Kiosk gazetowy, Lwów. ul.
Głowińskiego 8 v

Dr. ŁUKASZEWICZ EDWARD, cho
roby wewnętrzne i dziecięce, przepro 
wadził sie na ul. Brojerowską 6 — 
(Malzgasse), II. piętro, tel. 127— 68, 
przyjmuje codziennie od 7-ej do 9-ej 
i od 16-tej do 1 S-tej. 7981

LABORATORIUM A N A LIZ  LEKAR 
SIUCH (chem. bakter.) Dr. med. 
W Mejbaum, b. asyst, chemii lekar
skiej U. J. K. Lwów. Asnyka 3 — 
tel. 292-02,* godz. przyjęć 8-13 i  15-19

TECZKĘ skórzaną pierwszorzędną 
ZEGAREK SREBRNY Omega kupię. 
Oferty Gaz. Lw. 9112:

KU PIĘ  błam na damskie futerko, 
płaszcz zimowy elegancki dobry 
stan, sweter, ciepły szlafrok, ubra
nie porządne średniego w cenie przy 
stępnej. Listy Gaz. Lw. 9119:

WRÓŻKA ROMA przyjmuje uh Kra
kowska 1. I I I  p. mieszk. 17. Przyjdź, 
przeczytaj listy dziękczynne. 8653

AKUSZERKA Sekuła przyjmuje pa
nie. Wienerstrasse 61 (dawna Toka- 
rzewskiego. 9008

PODUSZKĘ elektryczną 110 volt za
mienię na 220. Grochowska 5. 8951

AKUSZERKA STOJKOWA przyjmu 
je panie. — Lwów, Ormiańska dwa.

NIEW IDOM Y WRÓŻBITA przyjmu
je codziennie. ZADWÓRZAŃSKA 90.

REJESTRACJĘ CHLEBA na paź
dziernik rozpoczyna 25. 9. 1942 P IE 
K A R N IA  STANISŁAW A MICHALI- 
SZYNA w własnych sklepach przy ul 
Sternstr. (Szeptyckich) 23 i Halicka- 
strasse 4 (odrębny sklep koło firmy 
Maria Haywas) 8578

W SZELKIE sprawy MATRYMO
N IA LN E  załatwiam fachowo nowo
czesnym systemem, osobiście lub li
stownie. Lwów, Kościuszki 20, m. 3, 
ganek, na prawo. 9200

CHIROMANTA Johann, przyjmuje 
codziennie: Kościuszki 20, I. p,, mie
szkanie 3, ganek, na prawo. 9201

BIURO BUCHALTERIA ORGANI
ZACJA zakłada, prowadzi buchalte
rię dla przedsiębiorstw, sklepów, rze
miosła za miesięczną opłatą. Nadzo
ry. Sykstuska 16, II. piętro. 3543

MEDIUM trafnie prrepowTada. Wy- 
jaśnienia za pobraniem lub osobiście 
Wienerstr. 72, mieszk 86 3581

W STAW IAM  Hzyby i kituję okna. -  
Demus. Nowej Rzeźni 27. 8867

CHIROMANTKA „Ira ”  przyjmuje 
codziennie. Tarnowskiego 21, m. 2.

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie -  
Z A KŁA O AR TYST YCZN FJ FOTOG R A 
FU, Lwów ZYBLIK IEW ICZA 21

KUPIĘ materace używane. Łyczako
wska 89, m. 4. ®121

PLU SKW Y i inne robactwo domowe 
niszczymy doszczętnie gazem B-F — 
..Gazochemla4’ Lwów, Hauptstrasse 
(TMłsudRklego) 21 telefon 271-06. — 
Uwaga; Gaz nie niszczy mebli tka
nin, farb, metali. 3505

OSTRZENIE —  N IKLO W ANIE  —
Czarnieckiego 2, 8731

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOŁOG
„Martini”  mistrz przepowiedni wyda
rzeń życiowych wyjaśnia we wszel
kich sprawach. Podać datę urodzenia, 
pytania. Za zaliczeniem pocztowem. 
Kraków, Lubelska 6/6. 3475

HIGIENICZNA piekarnia Iwana Ko- 
sarewytscha, rejestruje w  swoich 
sklepach przy Langestrasse (Rutow- 
skiego) 3, Oststrasse (Łyczakowska) 
nr 177 i w sklepie przy piekarni — 
Lesienice, ul, Mickiewicza 18. 8860

PRZEPISYW ANIE  na M ASZYNIE 
dokumentów do legalizacji notarial
nej, TŁUM ACZENIA, PO D AN IA  — 
wypełnianie druków handlowych, ży
ciorysy, listy, KOSZTORYSY techn, 
BIURO TŁUMACZEŃ, Lwów, RO
M AN O W ICZA 2 (obok Notariatu).

JASNOWIDZ - PSYCHOGRAFOŁOG
Mamott mistrz przepowiedni tajemnic 
wydarzeń życiowych daje prawdziwe 
wyjaśnienia i porady w wszelkich 
kwestiach. Odpowiedzi pisemne poda
jąc datę urodzenia i pytania. Wysył
ka za zaliczeniem pocztowym. Adres: 
Kraków, Adolf-Hitlerplat* 46/5, — 
Skrytka poczt. 474 8444

AKUSZERKA Stasiów —  przyjmuje 
pąnie. Samotna. Szeptyckich 25, 8021

KROJE N A  M IARĘ —  duży przegląd 
żurn8,li—  poradnia mody. —  Lwów, 
CZARNIECKIEGO 3 m. 1 i BOIMÓW 
18 (^klep galanteryjny. 3705

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M ARTI
N I, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter, na lewo. 3503

PORADNIA  ziołolecznicza dla wszel
kich chorób płucnych, kobiecych pod 
kier. lek. spec. Teresy 12, mieszka
nie 11. Drugie schody. 06456

ROZWODOWE SPRAW Y niezlikwi- 
dowana przed Wileńskim konsysto- 
rzem Ewangielicko - Reformowanym 
oraz inne załatwia Obrońca Konsy
storski mgr. Stasiakiewicz, Warsza
wa. Złota 32. 3555

STROJENIE i naprawa fortepianów 
Rudolf Zenker, Lwów, Kopernika 11 
telefon 217— 84. 2650

KRESOWIACY, którzy byli w 1939
roku Rybnik, Śląsk, podać adresy —  
Tadeusz Janik, Derewnia, —. poczta 
Turynka koło Żółkwi. 8908

DENTYSTYCZNY ZAKŁAD  GW I
DONA SCHERFFA, został przenie
siony z ul. Akademickiej 11 na ul. 
Batorego 38, mieszkanie 3, i  przyj
muje jak poprzednio.

HAFTY, PLISY , ENDLE, MEREŻKI 
OBCIĄGANIE GUZIKÓW ITP. W Y 
KONUJE E. B IŁYK , Lwów, CHO- 
RAŻCZYZNY 10, I. PIĘTRO. 0187

FOTO — W. BENESZ, po kilkulet
niej przerwie znowu czynne. OBEC
N IE  przy ul. ZOFII 2. —  (Pensjo
nat „Zacisze” ) .  3811

Fabryka Czekolady i Cukierków  
„ H A 1 E T "

Lwów. ulica Panieńska 21/23, 
tel- 212-92. 212-93.

poleca:
CZEKOLADĘ NADZIEWANA 
POMADKI w różnych smakach 
CU KIERKI TW A R D E : winne,

mleczne i miętowe 
CUKIERKI N AD ZIE W AN E : mlecz

nym i winnym kremem, natu
ralnymi owocami i likierem 

PIECZYW O : keksy, miodowniki
i pierniki.

Sprzedaż wyłącznie na karty za
potrzebowaniu. 3249

S ta a tsM  Busko
(Państwowy Zakład Zdrojowy)
przodujące zdrojowisko dla reu- 
matyków. — Sezon do 31 paź
dziernika 1942. — Wspaniałe wy
niki. — Aprowizacja zapewniona. 
Stacja kolejowa: Kielce — skąd 
autobus. 3841

LOKAL
biurowy z mieszkaniem (najmniej
4 ubikacje) oraz wielkim ma(a- 
zynem od zaraz poszukiwań, za 
dobrym czynszem. — Zgłoszenia 
do „Gaz. Lw .‘ ‘ 9366

Z G U B Y

POSIADAM lokal, poszukuję konce
sje modniarską. Listy G. L. 9168

PIERWSZORZĘDNY interes dla pa-
ni posiadającej większy kapitał. L i
sty Gaz. Lw. 9167

P IE K A R N IA  BODNARÓWKA”  _  
REJESTRACJA CHLEBA na paź
dziernik', rozpoczyna się od 28. 9-go 
1942 w sklepach własnych przy ulicy 
Kozielnicka 4 i przy ul. Kamie
nieckiej nr 16. 9274

ZGUBIONO MELDDEKARTĘ — nr 
3197 na nazwisko RATZ MAURYCY. 
Uczciwy znalazca zechce zwrócić za 
WYNAGRODZENIEM pod adresem: 
SZARANIEW ICZA 17, parter, m. 10

ZGUBIONO tymczasowe zezwolenie 
Vorl&ufige Bewillłgung na dalsze 
prowadzenie Obst u. Siłsswarenhand- 
lung w Kołomyi, Grosser Markt 31, 
wydane prze2 Kreishauptmannschaft 
Abt. Wirtschaft w Kołomyi na na
zwisko Kobylański Antoni. i

K R AW ATKI zniszczone przerabiam 
i odświeżam. Szeptyckich 5, m. 14, 
od 6—7* wieczór. 9256

N A PR A W A  DYWANÓW I  K IL I
MÓW. anterowanie ubrań, Siemiano
wska, Lwów. plac Bernardyński 12.

KSIĘGĘ PRZYCHODU TOWARÓW
fachowo za niską opłatą prowadzę. 
Li»tv Adm, Gaz. Lw. 9164

ROZWODY zgodne, niezgodne, po
rady, obrońca konsystorski, dyplo-. 
mowany prawnik Różycki, Warszawa 
Wspólna 49, m. 4t y

ZGUBIONO polski dowód osobisty i
dwie skargi separacyjne na nazwisko 
VERKAUF ITA L IA , dalej metrykę i 
inne dokumenty na nazwisko Gerin 
Italia, wystawiona w Rzymie. Ucz
ciwy znalazca zostanie sowicie wy. 
nagrodzony za zwrot. Verkauf Italia 
ul. Słoneczna 1. 55. y

SKRADZIONO Ausweis, paszport na
nazwisko Melania Smyjko. 9147

SKRADZIONO dokumenty: dyplom 
rzemieślniczy, metrykę, świadectwa
szkolne, zaświadczenie do wysługi 
emerytalnej na nazwisko Franciszek 
Pęcherski. w

ZGUBIONO Ausweis „Oslei”  205 zło 
tych. Dokumenty zwrócić: Bllecki, 

Oslei’4 Kopernika 15 A , 9158
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RGXY: „Romans lekarza** — Ma
ria AndergasŁ, Albrecht Schón- 
hals

STUDIO: „Ba!i“  klejnot mórz 
południowych — Film egzo- 
tyczny-krajoznawczy______________

ŚWIT: „Prawo życia** — Zarah 
Leander, Hans Stiiwe

KOSMOS: „Prawo do. szczęścia**
Luise Ulrich, Paul Ilórbiger__

PARK: „Tancerki** — Ćarola
Hohn, Karl Raddatz

BAJKA: „Występna miłość** —
Germana Montero, Rafael Pa- 
veles

ZENTRAL: „Iluzja** — Brigitte 
Horney. Johannes Heesters _

SATURN: „Skłamałam** — Ja
dwiga Smosarska, Eugeniusz 
Bodo

MEWA: „Zentrala Rio“  — Ca- 
milla Horn, Ivan Petrowicz

MUZA: „Cały Wiedeń tańczy** — 
Elfi Mayerhofer# Hans Moser, 
Paul Horbiger____________________

FLORA: „Kawalerskie grzeszki** —
I,ucic Enulisch, Teo Lingon.

D A R M O L
H A J l  E  P I E J  PRZECZW ZCŻA

B U D Y N IE  —  GALAR ETK I 
OW OCOW E 3303 

Proszki do pieczenia. Przy
prawy do zup, buliony w 
kostkach. Namiastki herbaty 
i inne artykuły. Hurt i pół- 
hurt. —  Cenniki na żądanie. 
D/H. J. SPOCIŃSKI i SKA  
Warszawa, Mazowiecka 7

AA AAJkAAAAA AA AA AA AAAA A

r—  BARWNIKI -
di farbowania tkania
K O L O R Y T

O K O L I T

O L S T A R

3446

największy wybór kolorów w f irmie

„ H 1  K “
Warszawa, ul. Zielna 29.

_________________

nie jed

PRZV m m  iARiWEK

H O D O W L Ę  R Y B
podnieść można tylko w racjonal
nie założonych gospodarstwach 

rybnych 
PROJEKTY STAWÓW RYB

NYCH
wykonuje fachowo 1 solidnie 

SPÓŁDZIELNIA INŻYNIERSKO 
M ELIORACYJNA 

Lwów, ul. Sakramentek 5, m. 9, 
Tel. 264-05, złożona z inżynierów 
hydrotechników, posiadających 
długoletnie doświadczenie w  za
kresie projektowania i budowy 
stawów. Obejmujemy techniczny 
nadzór przy budowie stawów. — 
Wykonujemy również rekonstruk
cje i naprawy wszelkich urzą
dzeń stawowych. —  Udzielamy 
fachowych porad. 8755

f  K u p w o  —  s p r z I d a ż  j

OBRAZY ZNANYCH MALARZY 
POLSKICH I ZAGRANICZNYCH -  
KUPUJĘ. Sykstuska 13. sklep. 3550

FUTRO BREITSZWANCOWE, pierw 
szorzędne, prawie nowe, oraz piękny 
SREBRNY LIS do sprzedania, ulica 
Łyczakowska 16, II. p., mieszk. 15, 
godzina 3— 7. 9259

SKUP, Krakowska 3 — kupuje, sprze 
da je: dywany, kilimy, garderobę, bie
liznę, obuwie, kryształy itp. 8363

F ILATELIŚC I! Cennik . Katalog — 
maczków polskich Generalnej Guber- 
nii powiększony, drukowany czterna
ście fototablic, trzystu dwudziestu 
znaczków, czterdziestu ośmiu nadru
ków poczt lokalnych, ukaże się paź
dzierniku. Nakład ograniczony. — 
Przekazem 10.— zaliczeniem 12. — 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. S393

P IA N IN O  - FORTEPIAN, lepszej 
marki, kupię zaraz. —  Nowacki, ul. 
Piłsudskiego 17. 8876

KUPUJĘ zużyte klisze rentgenowskie 
płacę najwyższe ceny. Kroser, ulica 
Śniadeckich 8, mieszk. 2. 8894

DAMSKIE ZAK O PIA N K I nr 39 —
białe lub czerwone kupię. Idzikow
skiego 10, Bauerowa. 8927

KU PIĘ  nowoczesną sypialnię, dobrze 
zapłacę. Pasieki łyczakowska nr 39; 
Nastał Maria. 8929

SPRZEDAM ubranie brązowe, popie
latą jesionkę, futrzaną świtkę, wszy
stko na wysokiego, —  uczniowskie 
skrzypce, Wagilewicza 2, m. 7. 9089

KU PIĘ  spodnie do butów —  tylko 
pierwszorzędne. Mazowiecka nr 27 — 
sklep mięsny. 8980

HEBLARKĘ oraz wszystkie inne na
rzędzia stolarskie, stale kupujemy. 
Listy Gaz. Lw. 9010

K U PIĘ  bez pośrednictwa buciki dam 
skie brąz. sport, nr 87— 37,5. Dobre 
damskie futro na średnią karakuły 
lub popielate, suknię i spodm>:kę 
granat, wełn. Dobre ubranie na śre
dniego 1 buciki męskie nr 42. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 9040

FILATELIŚC I! Kupuję lepsze euro
pejskie znaczki 1 bloki, płacąc naj
wyższe ceny. Zgłoszenia: Kiosk ga
zetowy, Głowińskiego 8. 9097

SPRZEDAM maszynę nożną pierście
niową. Aleksandrowicza 18, m. 8.

ZNACZKI rosyjskie kupię. Listy pro
szę kierować do Gaz. Lw. 9109

PATEFON szwajcarski „Paillarda** 
oraz P Ł Y T Y  POLSKIE, sprzedam. 
Na Bajkach 4, II. p., mieszkanie 5.

POŁOW Ę REALNOŚCI NIEZNACJO 
NALIZOW ANEJ przy ul. Łyczakow
skiej górnej' sprzedam za *L 50.000. 
,, REKLAMA** Lwów, Sykstuska 21. 
pod „ŁYCZAKÓ W ” . 9130

W ILLĘ  w Zimnej Wodzie pod Lwo
wem, nadającą się prócz mieszkania 
na pensjonat, restaurację, sklep — 
sprzeda „TR ANZAKCJA ’ * Lwów, ul. 
Długosza jeden, 9179

SPRZEDAŻ —  kupno nieruchomości, 
przeprowadza dyskretnie solidnie —  
biuro „TR ANZAKCJA”  Lwów, ulica 
Długosza jeden, 9180

BECZKI N A  KAPUSTĘ, OGÓRKI
nowe, gatunki rozmaite, sprzedaję — 
PLAC  H ALICK I, BAZAR nr 25 — 
od godziny 8 do 2 8850

OKAZYJNIE SPRZEDAM A TR A 
MENT. POW IELACZ. KREDENSY. 
GAŚNICE próżne, baki 10-litrowe — 
urządzenie sklepowe i inne różne 
rzeczy. Rzeźnicka 13, podwórze — 
od 8— 1 i 2— 5.30. 8790

LA M PY  KARBIDOWE, palniki, — 
karbid, spółdzielniom, kupcom sprze
daje hurtowo ,,Sigro‘ ‘ Kraków ulica 
Grodzka 55. Telefon 226— 91. 3325

FILATELIŚC I! Żądajcie natychmiast 
bezpłatnej. najnowszej listy okazji. 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 1L6. 3395

JUBILERSKIE naprawy, nowe ro
boty w złocie i srebrze ZA SPECJAŁ 
NYM  ZEZWOLENIEM W ŁADZ — 
w firmie JAN WOJTYCH. R. z. 1896 
Lwów, Akademicka 8. GRAWURY 
ART. —  GALW ANIZACJA. 3578

AKCJE, L ISTY  ZASTAWNE^ Poży
czki kupię. Dobrocki, Warszawa - 
Alberta 12—9. 3653

LEICĘ. RETINĘ, FEDA oraz inne 
małoobrazkowe aparaty kupi natych
miast „FO— FO— R A ”  Lwów, ulica 
CHORĄŻCZYZNY 5. 3689

FILATELIŚCI znaczki, przybory, — 
pakiety. KUPCOM komisy. Lublin, 
skrytka nr 14. 3772

„ŚW IAT i ŻYCIE*’ , encyklopedię — 
komplet lub pojedyncze tomy i luźne 
zeszyty kupuje. M. KOW ALSKI — 
Lwów. LEGIONÓW 19. 3774

KUPUJĘ KSIĄŻKI SZKOLNE róż
nych wydań. M. KOW ALSKI, Lwów, 
LEGIONÓW 19. 3775

KU PIM Y stolik okrągły i 3—4 fote
liki wyścielane, nadające się jako 
komplet do biura. El - Be - Ha, ul. 
Reźnicka 9. Telefon 261—60. 8892

RAJTK I gabardynowe (fason angiel
ski), KURTKĘ SKÓRZANĄ w bar
dzo dobrym stanie, sprzedam. —  Na 
Bajkach 4, U. piętro, mieszkanie 5.

W U LKAN IZACYJNE PRZYBORY i
aparaty do naprawy kaloszy, opon — 
Itp. Prowincja za zaliczeniem. — J. 
Szymański,. Warszawa, Marszałkow
ska 127. I I . brama. B224

KUPflS pławę* InrymsM w dobryni
stanie, kloszowy. Gaz. Lw. 8926

LORNETĘ połowę ośmiokrotną, lu
netę do polowania kupi pracownia 
precyz. - mech. Czarnieckiego 8. 8887

PŁASZCZYK zimowy dla dziewczyn- j 
ki 12-letniej kupię. Bonifratrów 14/2

BRATRURĘ gazową kupię. Czarnieć 
kiego 10. w podwórzu, na lewo. 8885

POŃCZOCHY jedwabne na jesień — 
niedrogo sprzedam. Stopy podszywam 
JACKA 30, mieszk. 1. 8231

W SZELKIE maszyny i urządzenia 
młyńskie, wykonuje Molitor, Kraków 
Wawrzyńca 26 3769

HU RTOW NIA materiałów piśmien
nych i biurowych, papieru i przybo- 
rów szkolnych. Wysyłka na pro win 
cję za zal leżeniem. Ablewski. Loeft- 
ler i S-ka, Warszawa, Plac Napo
leona 5, m. 4, telefon 236;—69 3768

KUPUJEMY SREBRO, KRYSZTAŁY, 
JAN WOJTYCH. AKADEMICKA 8.

POSAD POSZUKUJĄ
PIERWSZORZĘDNA M ASZYNISTKA j
język polski i niemiecki, poszukuje . 
posady na 4— 5 godz. dziennie. L i
sty Adm. Gaz. Lw. 9009 i

STOLARZ szuka pracy wieczorem. 
Batorego 1. 22, mieszkanie 10, parter | 
w oficynach. 9044 |

DWÓCH gorzelnianych ze szkołą du- 
blańską, długoletnią praktyką, poszu 
kują posady. Łaskawe zgłoszenia^ — 
M. Wolanin, Pieniaki, koło Brodów.

PRZYJMĘ posadę gospodyni domu. 
Poprowadzę całe gospodarstwo. Mo
że być prowincja. Ewent. u wdowca 
a dziećmi. Listy Gaz. Lw. 8745

HANDLOWIEC, lat 27, bezwzględnie 
uczciwy, życzliwy dla przełożonych, 
zdoiny, posiada pełne kwalifikacje,
3 ki. szkoły handlowej, znajdujący 
się obecnie w ciężkich warunkach 
materialnych i życiowych, poszukuje 
posady w sklepie lub restauracji’ na 
bardzo skromnych warunkach. Ła- 
Bkawo zgłoszenia kierować pod adre
sem: Piśkiewicz Kazimierz, Monaste- 
rzyska, —  pow. Czortków, —  ulica 
Słowackiego 7 v

BUCHALTERA posadę w  piekarni 
lub innym przedsiębiorstwie przyj
mie emeryt. Listy G. L. 9248

KUCHARKA, pierwszorzędna, Polka, 
wiek średni, obejmie posadę w go
spodarstwie lub w kasynie. Lwów — 
Blacharska 17 I. 9291

1 W O LNE POSADY I
POMOCNICA DOMOWA z świadec
twami lub poleceniami, MŁODA, —  
znająca gotowanie i gospodarstwo 
domowe, potrzebna zaraz do 3 osób 
w domu adwokata, ul. Orzeszkowej 
nr 11, m. 6 (boczna Gipsowej). Zgło 
szenia: niedziela 11— 13. poza tym
do 10-tej rano i 15— 17. 9322

KILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykac hlotniczych, —  zechną 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Adolf Hitler-Ring 11, telef. 
291-20. Godz. przyjęć od 9— 19, W 
niedzielę od 10— 13. Warstaty W y
szkoleniowe Min. Lotnictwa Lwów— 
Kraków. 3429

POSZUKUJEMY kwalifikowanych ł 
niekwalifikowanych robotników bu
dowlanych. KO PERNIKA 28. 8682

PRZYJM IEM Y samodzielnego, ruty
nowanego buchaltera, aryjczyka, wła 
dającego niemieckim. Przedsiębior
stw7© budowlane. KO PERNIKA 28.

FABRYKA OBUW IA, LWÓW, —  
WIENERSTRASSE 12, przyjmie do 
pracy szewców oraz uczniów powy
żej lat 15 do nauki. 8773

POTRZEBA robotnic do trykotar- 
stwa. Zgłaszać się w sklepie Ukr. 
Naród. Wystawa, Sykstuska nr 20, 
(róg Kościuszki). 8953

PROSPERUJĄCY zakład dentystycz
ny we Lwowie, poszukuje lekarza—• 
dentysty lub uprawnionego dent. — 
Listy Gaz. Lw. 9054

POTRZEBNA dziewczyna do jednej 
osoby, umiejąca gotować, ul. Sobie
skiego nr 14, Restauracja. v

POSZUKUJEMY MĘżOjTTZN I  KO*
BlET do lekkiej pracy fabrycznej w 
naszych zakładach Turyngii. ]J«A- 

| TYCHMIASTOWE ZGŁOSZENIE _  
przyjmuje: BIURO INFORMACYJ
NE, Lwów, ADOLF HITLER-RING 
nr 11. Telefon 291—20 3783

FOLW ARK W  BORSZCZOWIE —
przyjmie natychmiast do warsztatu 
mechanicznego na dobrych warun
kach ; buchaltera samodzielnego, to
karza, kowala, spawacza autogenicz- 
no - elektrycznego, mechaników do 
remontu traktorów, samochodów i 
maszyn rolniczych. Zgłoszenia: Lie- 
genschaftsverwaltung, Borszczów — 
Kreis Czortków, Distrikt Galizien

POTRZEBNA od zaraz na dobrych 
warunkach biegła maszynistka z do
kładną znajomością języka niemiec
kiego. Zgłoszenia w godz. 8— 10. fir 
ma Erwin Kunz, Kartoffelgrosshand 
lung —  Lwów, Malzgassę nr 3 — 
(Brajerowska) 9178

POSZUKUJEMY od natychmiast pil
nego i zdolnego szofera dla P K W  — 
możliwie ze znajomością języka nie
mieckiego. I. Fabryka Obuwia, ulica 
Marcina 30. 8958

PRZYJM IEMY natychmiast: STENO 
TYPISTKĘ, perfekt niemieckie. M A
SZYNISTKĘ, TELEFONISTKĘ ze
znajomością języka niemieckiego. —  
Zgłoszenia aryjczyków: F. Reichelt, 
Lwów, Kazimierzowska 4 v

DO P R A N IA  i chemicznego czyszcze
nia odzieży przyjmiemy kilku męż- 
czynz lub kobiet. Zgłaszać się osobi
ście w pralni ul. Króla Leszczyńskie
go 9, w godz. 8— 12 oraz 15— 17.9108

PRZYJM IEM Y natychmiast: RO
BOTNIKÓW MAGAZYNOW YCH — 
WOŹNICĘ. F. Reichelt, Lwów, ulica 
Kazimierzowska 4 v

4, r-POKOJOWEGO mieszkania uel-
nokomfortowezo w willi lub małym 
domu. najchętniej w dzielnicy pol.- 
ukr. poszukuję za wynagrodzeniem. 
Listy Gaz. Lw. 9301

POSZUKUJĘ mieszkania komfort.
2—3 pok. z kuchnią na Nowym Lwo 
wie lub w dzielnicy polsko . ukr. — 
Czynsz kilku miesięczny z góry. —  
‘Listy Adm. Gaz. Lw. 9276

Z G U B Y

SKRADZIONO karty zakupów Spół
dzielni ..Jedność”  na nazwiska: Ja
worski Konstanty, iżn. Kottek Adam 
Podgórska Maria i Szott Andrzej. v

ZGUBIONO zielony Ausweis niemiec 
ki. wystawiony przez Komendanta 
miasta Lwów, na nazwisko —  Anna 
Koprecką, zamieszkała Niemcewicza 
nr 19, mieszkanie 5 v

SKRADZIONO leg. Spółdz. „Jedność* 
na nazwisko Kazimierz Ząbecki. v

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi : Ausweis, paszport, kartkę żyw
nościową i kartę tramwajową —  na 
nazwisko Nowakowski Zdzisław ulica 
Zadwórzańska 110. v

SKRADZIONO portfel z pioniądzmi, 
paszport Maria Meissner i niemiecki 

I Ausweis Antoni Meissner. Zwrot ul. 
Grochowska 41, za torem. v

ZGUBIONO torebkę z legitymacją 
szkolną i tramwajową, świadectwo 
z I. klasy Szkoły Handlowej na. na
zwisko Sędziuk Eugenia Zwrot za 
wynagrodzeniem v

SKRADZIONO dokumenty: paszport
sowiecki i Ausweis na nazwisko He
lena Pastuch, proszę 0 zwrot, ulica 
Rutowskiego 5 v

SAMODZIELNY saldo - kontysta —  
z dłuższą praktyką biurową —  oraz 
maszynistka - fakturzystka, włada
jąca biegle językiem niemieckim zo
staną natychmiast przyjęci. Podania 
w języku niemieckim wraz z  życio
rysem, kierować do firmy —  „W ald 
und Holz”  Lwów, Postfach 112.9228

SZOFERZY i pomocnicy szoferscy ■■— 
obznajomieni z naprawą samochodów 
natychmiast poszukiwani. Zgłoszenia: 
Ostgarage, Oststr. 118. 9221

SEKRETARKA - STENOTYPISTKA
władająca językiem niemieckim, do 
pomocy kierownikowi, natychmiast 
poszukiwana. Ostgarage, Lwów — 
Oststrasse nr 118. 9220

SKRADZIONO dokumenty na nazwl- 
! sko Peszek Rozalia, Sygniówka, ul. 
j Parafialna 22: Personalausweis wy- 
1 dany przez Stadtisches Elektronetz 
f Lwów, książkę Ubezpieczalni Społe- 
J cznej we Lwowie, —  roczną kartę 
i tramwajową v

j SKRADZIONO Personalauswełs wy. 
I dany przez Stadtisches Elektronetz 

Lwów. na nazwisko Luciów Michał, 
Lwów, Winnica 30. v

ZGUBIONO na Dworcu Głównym — 
VorIaufiger Ausweis 1/268 na nazwi
sko Henritte Siiss, Śniadeckich 5/6; 
znalazcę proszę © zwrot za wy
nagrodzeniem. v

FARMACEUCI, DROGISCI, LABO
RANCI natychmiast poszukiwani — 
Zgłoszenia aryjczyków: F. Reichelt, 
Lwów, Kazimierzowska 4. v

OD zaraz przyjmiemy na dobrych
warunkach do teatralizowanego dże- 
su muzyków: 2 skrzypków, 2 suk-
aofonistów, 2 trąbki, 1 puzonistę, — 
1 K-basistę, 1 akordionistę, 1 dżes, — 
1 pianistę, 1 gitarzystę. —  Oferty 
składać: Franciszkańska 7, od 7.30 
do 15.30, Koncertowe biuro. v

FRYZJERKA DAMSKA — zostanie 
przyjęta od zaraz. Ul. BEMA 15 v

DO naprawy i szycia bielizny poszu
kuję osobę zdolną. Małachowskiego 2 
I I I  Blok, brama 2, mieszk. 9. v

POSZUKUJEMY SILNYCH uczni
do elektrycznych robót montażowych, 
Warschauer Siemens A. G. Lwów' —  
Strasse der Polizei, 5— 7, H. piętro 
na lewo. 3S01

POTRZEBNA dziewczyna spokojna, 
młoda do wszystkiego. Lwów. Łycza
kowska nr 169. v

ONDULATORKĘ - manikurzystkę o-
raz fryzjera męskiego przyjmie zaraz 
Stawiarz, Potockiego 22, 9280

KRAW IECKI czeladnik 1 pomocnik, 
siła dobra, potrzebni natychmiast —  
z utrzymaniem. Tarnobrzeg, duży 
Rynek 19, Wł. Jarmuszkiewicz, I. p.

L O K A L E

DOCHODZĄCA potrzebna od zaraz, | 
ul. Mączyńskiego 51, m. 5, I. P. 9061 |

SZOFER - mechanik potrzebny zaraz 
St. Nowak, Żółkiewską 15. 9070

PRZYJMUJEMY SZEWCÓW wykwa i 
lifikowanych i nie wykwalifikowa- j 
nych. praca wedle umowy. Zgłoszenia ( 
Żółkiewska 15, firma St. Nowak.

BUCHALTER może zaraz się zgłosić 
St. Nowak, Żółkiewska 15. 9072

FRYZJER męski zostanie przyjęty. 
Szajnochy 7. 9088

KIEROW NIK budowy, władający ję
zykiem niemieckim, od zaraz poszuki 
wany. Listy Gaz. Lw. 9146

Z POWODU wyjazdu odnajmę. pokój 
z kuchnią lub sam pokój wraz z me 
blami, pełny komfort, gaz, łazienka, 
ul. Listopada 93, m. 1, od g. 8— 5.

SZUKAM 3— 4 pokojowego mieszka
nia, komfort, w okolicy Łyczakowa. 
Wynagrodzę i odstąpię mieszkanie z 
1 pokoju i kuchni w  tejże dzielnicy. 
Zgłoszenia: Gródecka 58, —  sklep
z porcelaną. 9114

ODNAJMĘ 2— 3 pokoje, komfort. —
Li.»ty Gaz. Lw. 9134

DO wynajęcia pokój kawalerski dla 
1 lub 2 panów od zaraz. Grochowska 
nr 51, m. 3, od 19— 21. 9138

W ARSZAW A. Pensjonaty Moniuszki 
nr 7, m. 3 w pokojach bieżąca woda

POSZUKUJĘ 1— 2, pokoi umeblowane 
z pełnym komfortem, w pobliżu pla
cu Mariackiego dla samotnego Reichs 
deutschera. Listy Gaz. Lw. 9163:

NOCLEGI przyjezdnym, 
nr 28. mieszkanie 9

Sobieskiego
9281

PR A K TYK A N T i PR A K TYK AN TK A  i
do nauki fryzjeratwa od zaraz^ zo
staną przyjęci. Bruchal Antoni -— 
Lwów, Pasa* Hausmana 2, 9256

SZOFERÓW poszukuje firma Opel, : 
Fritz Damkę, Lwów, Kazimierzow
ska 32. Telefon 109-8L__________ 3514

POTRZEBNA służąca do wszystkiego 
młoda, czysta, dobrze polecona. Zgło
szenia ul. Rutowskiego 7, mieszkanie 
cztery, od godz. 8—4 od poniedziałku

POSZUKUJĘ małego pokoiku sło
necznego. Oferty Gaz Lw. 9285:

P A N I na stanowisku, poszukuje w o- 
kolicy Janowskiej pokoju lub pokoju 
z kuchnią od zaraz. Pośredników so
wicie wynagrodzę. Listy G. L. 9272

SZUKAM pokoju umeblowanego lub 
nie, najchętniej na peryferiach mia
sta. zapłacę czynsz za 6 miesięcy 
z góry. Listy G. L. 9271

PO LK A  szuka garsoniery w dzielni
cy polsko - ukr. Pośrednictwo sowi
cie wynagrodzę. Listy G. L. 9270:

NOCLEGI solidnym przyjezdnym ul. 
Kołłątaja 5, mieszkanie 16, II . p. v

ZGUBIONO dowód osobisty - 
Karolina, Zadwórzańska 10

Dudyk

ZGUBIONO paszport, książkę wojsko 
wą sow.. kartę z Arbeltsamtu z Nad 
wórnej na nazwisko Piotr Bacylak. 
Nadworna, Szewczenki 96. v

SKRADZIONO dokumenty: paszport, 
książeczkę wojskową, Ausweis domu 
uprawy nr 33. na nazwisko Marian 
Ostrowski. .Droga Lubieńska nr 19. v

SKRADZIONO w tramwaju nr 8 do 
kumenty na nazwisko Johan Granica 
koncesję. Ausweis wydany przez 
Bel rat i paszport, zamieszkały ul. 
Dekerta 24, m. 24. v

ZGUBIONO paszport —  Jabłońska 
Anna, Rzeźbiarska 4. v

DNIA 24. 9. na dworcu W Kleparo- 
w’ e skradziono pieniądze. Kennkartę, 
wydaną przez urząd gminy Siennica 
Różana, pow. Krasnystaw na nazwi
sko Elżbieta Berenda. Proszę 0 zwrot 
Kennkarty pod adresem: Depiak Jó
zef, Lwów, Magazynowa I. 2. v

SKRADZIONO portfel z dokumenta
mi na nazwisko Walczak Michał, ul. 
Skromna nr 12. —  Proszę o zwrot 
dokumentów. 9278

ZGUBIONO torebkę z dokumentami, 
Ausweig wydany przez 10 koszary 
Jałowiec, Krawiec Katarzyna, ulica 
Łyczaków 211. v

SKRADZIONO Arbeitsbescheinigung, 
książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, 
metrykę urodzenia i paszport na na
zwisko: Medwid Michał. Brzeiany.

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Abteilung Forsten we Lwowie na 
nazwisko Olejarnik Bronisława, ulica 
Częstochowska 33. Proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO Ausweis pocztowy i 
paszport sowiecki: zwrot za wynagro 
dzeniem, Orłowski Antoni, Łycza
kowska 15. v

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
M. K. E. na nazwisko W eitner-Ry
szard. Zwrot wynagrodzę. Lwów ul. 
Krakowska 26. v

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko 
Beżański Kazimierz. 9261:

Z A G I N I E N I
SZYMAŃSKI TADEUSZ lat 14, wy-
dalił się z domu; posiada szkolny 
Ausweis; kto by wiedział coś o nim 
proszę dać znać: Kordeckiego 44. v

M AŁŻEŃSTWA
2 MŁODE, przystojne blondynki — 
poznają kulturalnych i wykształco
nych panów, dobrze sytuowanych do 
lat 35 cel matr. Listy G. L. 9297:

AKADEM IK, obecnie urzędnik pań
stwowy, poślubi przystojną, ładnie 
zbudowaną, lat 17— 25, która dopo
może materialnie do kontynuowania 
studiów. Nieanonimowe listy z foto
grafią. której zwrot ręczę pod sło
wem honoru, kierować do Admin: 
Gaz Lw. pod nr 9249*

P A N I starsza, prezencyjna, pracują
ca, pozna wysoce kulturalnego pana 
po 50-ce, celem wspólnego spędzenia 
pogodnej jesieni życia. Cel matr. —  
Listy Gaz. Lw. 9293

Transporty
samochodowe* 
kolejowe 3538

ładijnki zbiorowe (drobnica) ^  
Warszawy, Krakowa, na tereO,f 
całego Gubernatorstwa oraz 
szy — wszelkie przewozy nńe* 
scowe jak również przeprowadź 

ki uskutecznia

. Bieńkowski
Biuro Spedycyino-Transportowo

Kraków, Adulf-Hitlerplatz ^ 
telefon 172-15 

Lwów, 3-go Maja 5
Warszawa. Marszałkowska l#  

(F-ma Wareks) teł. 266-99

w  I  po goleniu cihio-
&si i wygładza skórę:

B U
pud*sr do olała.

Dyrekcja Poczt
w Berlinie 8822

poszukuje kilkudziesięciu 
niekwalifikowanych

pracowników
na bardzo korzystnych W®' 
runkach. Bliższe informacji 
w Biurze Informacyjny11’ 
dla pracowników fizycznych 

i umysłowych

w Reichshof (Rzeszów) 
Rynek nr. 15, —  tel. 41®

w Przemyślu, Dworskiego ® 
telefon nr. 1490

Przyjmiemy natychmiast:

Kupca towarów
żelaznych

ja k o  3621

r e f e r e n t a
Język niemiecki pożąda' 
ny jednak nie konieczny* 

Zgłoszenia z  życioryseflC1! 
fotografią i o d p i s a ^  
ś w i a d e c t w  k i e r o w a ć  <*

„Gazety Lw ow sk ie j" Nr. 3621

Redakcia przyjmuje od godt , 1̂

Rękopisów oie zwracamy- — gj.yi
Sekretariatu 20-23. -  KrooiUl 
Działo ogłoszeń 215— 22. -  * »  *  „|| 
nowy druk ogłoszeń wydawnlc’ ^® f  
odpowiada. — Druk. „Gazety ^ 

•k iej" Lwów. O . Sokół*


